
1 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Třebíč, Bartuškova 700                  

za školní rok 2022/2023 
 

1/ Základní údaje o škole:  
• Název školy: Základní škola a mateřská škola Třebíč, Bartuškova 700 

• Typ organizace: příspěvková organizace v působnosti územního orgánu 

• Zřizovatel školy: Město Třebíč 

• Statutární orgán: Mgr. Leoš Šeda, ředitel, tel. 568850264, 731178708, 

seda@zsbartuskova.cz 

• Zástupci ředitele školy: Mgr. Hana Trnková, tel. 568850274, Mgr. Josef Ondráček, tel. 

568850227, skola@zsbartuskova.cz 

• Webové stránky školy: www.zsbartuskova.cz 

• Školská rada ustanovena v roce 2006. Ve školním roce 2022/2023 pracovala školská 

rada ve složení: Veronika Dvořáková – předsedkyně, Mgr. Pavlína Šabatová – 

jednatelka, Mgr. Hana Trnková – členka, Petr Vacek – člen, Mgr. Pavel Pacal – člen, 

Mgr. Markéta Kabátková – členka. 

 

2/ Charakteristika školy:  

 
• Počet žáků: celkem 598 žáků 1. – 9. ročníku, z toho 280 dívek a 318 chlapců.  

• Počet žáků na 1. stupni: 272 žáků, z toho 123 dívek a 149 chlapců 

• Počet žáků na 2. stupni: 326 žáků, z toho 157 dívek a 169 chlapců   

• Počet tříd: celkem 29, z toho na 1. stupni 13 tříd a na 2. stupni 16 tříd  

• Kromě žáků z městské čtvrti Borovina a ze sídliště Za Rybníkem dojížděli žáci do 

školy z těchto obcí: Budišov, Budkov, Čechočovice, Čechtín, Červená Hospoda, 

Hrotovice, Chlístov, Jaroměřice nad Rokytnou, Koněšín, Kracovice, Krahulov, 

Markvartice, Mastník, Mikulovice, Nárameč, Nová Ves, Okříšky, Opatov, Pokojovice, 

Pozďatín Předín, Přibyslavice, Pyšel, Rokytnice nad Rokytnou, Římov, Řípov, 

Slavice, Stařeč, Trnava, Valeč, Vladislav, Výčapy, Želetava.   

• Škola nabízí zájemcům rozšířenou výuku tělesné výchovy a pomoc při problémech     

v učení. Od 6. ročníku byla vždy jedna třída v ročníku zaměřena na sport – 

všeobecnou tělesnou výchovu. Dále byla na 2. stupni vždy jedna ze tříd 6., 7., 8. a 9. 

ročníku zřízena jako specializovaná třída pro děti se specifickými poruchami učení. 

Pro všechny žáky školy byla v případě potřeby velmi přínosná spolupráce se školní 

speciální pedagožkou, případně s dalšími pracovníky Školního poradenského 

pracoviště – výchovnou poradkyní, metodičkou prevence sociálně patologických jevů. 

• Materiální podmínky: dobře a moderně vybavené odborné pracovny pro výuku 

jazyků, počítačů, fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu, dějepisu, hudební a výtvarné 

výchovy, matematiky, dále je k dispozici dřevodílna, cvičná kuchyň, 2 tělocvičny, 

bazén, sportovní areál s umělým povrchem, školní zahrada. 

• Další vybavení školy: napojení na internet, WIFI, výborné vybavení učebními 

pomůckami a technickými přístroji, moderní školní nábytek ve třídách. Všichni žáci 

školy jsou vybaveni vlastními šatními skříňkami. Součástí školy je školní družina        

s pěti odděleními a ranním a odpoledním provozem. Všechna oddělení školní družiny 

jsou moderně zařízena. Všechny kabinety učitelů včetně pracovny vychovatelek ŠD 

jsou vybaveny novým nábytkem. 

 

• Od 1.9.2013 je součástí základní školy mateřská škola s jedním oddělením pro 25 

dětí. 

mailto:seda@zsbartuskova.cz
mailto:skola@zsbartuskova.cz
http://www.zsbartuskova.cz/


2 

 

Od 1. ledna 1995 je škola organizací s  právní subjektivitou a příspěvkovým 

hospodařením.       



3 

3/ Obory vzdělání, vzdělávací programy:  
 

• 79-01-C/01 Základní škola 

• Všechny třídy 1. i 2. stupně: Školní vzdělávací program „Škola pro všechny, škola pro 

život“ 

• z toho 6. A, 7. A , 8. A a 9.A: specializované třídy pro děti se specifickými poruchami 

učení 

 

Výchovně vzdělávací proces byl realizován podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) 

s motivačním názvem „Škola pro všechny, škola pro život“ a slouží jako závazný učební 

dokument. ŠVP byl vyučujícími rozpracován v rámci metodických zařízení ve škole 

(metodické sdružení pro 1. - 5. ročník a jednotlivé předmětové komise) do časových                

a tematických plánů pro jednotlivé ročníky a vyučovací předměty. Kontrola jejich plnění byla 

předmětem pravidelných měsíčních (schůzky metodických zařízení) a čtvrtletních 

(pedagogické rady) hodnocení. Při kontrolní a hospitační činnosti v hodnoceném školním roce 

nebyly v této oblasti shledány podstatné závady a nedostatky.    

 

 

 

4/ Přehled o pracovnících školy:  
 

• Celkem působilo na škole 69 pedagogických pracovníků, z toho na 1. stupni 16 

učitelů, na 2. stupni 32 učitelů, ve ŠD 5 vychovatelek (jedna z nich pracovala na 

poloviční úvazek ve ŠD a zároveň na poloviční úvazek jako učitelka TV), 2 učitelky 

MŠ, 14 asistentů pedagoga. 

• Dále bylo ve škole zaměstnáno 10 správních zaměstnanců a 7 pracovnic ŠJ. 

 

 

5/ Seznam pedagogických pracovníků školy:  
 

1. Mgr. Bernardi Daniel – spec. pedagogika 

2. Ing. Biskupová Alena – Ch, Fy 

3. Mgr. Blatanová Alena – Čj, VkO 

4. Mgr. Byrtusová Andrea – 1. st. 

5. Mgr. Cahová Andrea – Aj  

6. Mgr. Čapka Roman – Př, Ze 

7. PaedDr. Dlabačová Helena – 1. st. – Vv 

8. Mgr. Dobrovolná Kateřina – Aj, Nj 

9. Bc. Dobrovolný Zdeněk – Tv 

10. Drdlíčková Jana – Aj 1. st. 

11. Dusíková Lenka – asistentka pedagoga 

12. Mgr. Franěk Pavel – Tv, Ze, od 1.11.2023 Mgr. Jarmila Jindrová – Tv, Ze 

13. Mgr. Gottliebová Alena – Aj, Nj                   

14. Mgr. Halámek Vladimír – Dě – Rj – Aj 

15. Mgr. Hlávková Marie – Rj – VkO 

16. Hrubá Kateřina – asistentka pedagoga 

17. Mgr. Chalupová Ivana – 1. st. 

18. Janková Aneta – 1. st. 

19. Bc. Jonáš Petr – Př – PČ – M 

20. Kardošová Helena – asistentka pedagoga 

21. Klinerová Eliška – vych. ŠD, učitelka Tv 



4 

22. Kocourková Karla – vychovatelka ŠD, asistentka pedagoga 

23. Mgr. Kolářová Jana – 1.st., Aj 

24. Koščová Helena – asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

25. Bc. Kratochvílová Aneta – učitelka MŠ 

26. Mgr. Kuřímská Martina – M, Ze 

27. Lapešová  Vítámvásová Petra – asistentka pedagoga 

28. Mgr. Mahrová Radomíra – 1. st. 

29. Mgr. Machátová Hana - Tv 

30. Mgr. Malenová Radka – Čj – spec. pedagogika 

31. Mgr. Marečková Radka – VV, PČ, VkZ, VkO 

32. Mařanová Jiřina – ved. vych.  

33. Mgr. Mertlová Simona – 1. st 

34. Mgr. Milostná Iveta – 1. st. 

35. Musilová Miriam – asistentka pedagoga 

36. Mgr. Ondráček Josef – Pv – D 

37. Mgr. Ondráčková Ivana – 1. st. 

38. Oujezdská Ludmila – asistentka pedagoga 

39. Mgr. Pacholík Michal – Tv 

40. Mgr.. Pánková Vladimíra – 1. st - Aj 

41. Mgr. Pašek Martin - Hv     

42. Mgr. Pátková Zuzana – 1. st 

43. Mgr. Plocková Hana – Rj – VkO 

44. Růžičková Alena – asistentka pedagoga 

45. Ing. Ryglová Soňa – M – F 

46. Řezáčová Petra – vychovatelka ŠD 

47. Mgr. Scigielová Eva – Čj   

48. Bc. Sobotka Petr – asistent pedagoga 

49. Svobodová Lenka – asistentka pedagoga 

50. Svobodová Bára – učitelka MŠ – do 31.1.2022 

51. Mgr. Svobodová Zdena – M – základy techniky 

52. Mgr. Šabatová Pavlína – Rj - D 

53. Mgr. Šanderová Ivana – 1. st. 

54. Šarounová Jana – asistentka pedagoga  

55. Mgr. Šeda Leoš – 1. st. – Tv 

56. Mgr. Špačková Eva – 1. st. 

57. Mgr. Šplíchalová Pavla – 1. st., spec. pedagog 

58. Ing. Štveráčková Vlasta – M,V 

59. Mgr. Trnková Hana – Rj 

60. Mgr. Urbánková Ilona – 1. st 

61. Mgr. Václavová Dana – Rj – VkO 

62. Valdmanová Jindřiška – vych. ŠD 

63. Mgr. Vaňková Kristina – Čj, Nj, Vv 

64. Velebová Štěpánka – učitelka MŠ 

65. Vidláková Hana – asistentka pedagoga 

66. Mgr. Vorlíček Jindřich – M – Bi 

67. Zifčáková Dita – asistentka pedagoga 

68. Ziková Hana – asistentka pedagoga 

69. Mgr. Žišková Jitka – Rj – Čj - Hv 

 

 

 



5 

 

6/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023  

 
 

12.9.2022 
Neurovývojové souvislosti v procesu učení – 

1. část 
 P. Šplíchalová 

12.9.2022 Metody pro rozvoj finanční gramotnosti Po 9.00-15.30 M. Hlávková 

22.9.2022 
Neurovývojové souvislosti v procesu učení- 

2. část 
Čt 12.00-16.00 P. Šplíchalová 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  L. Šeda 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  L. Šeda 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  J. Ondráček 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  J. Ondráček 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  H. Trnková 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  H. Trnková 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  P. Šabatová 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  P. Šabatová 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  D. Karasová 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  D. Karasová 

11.10.2022 
BOZP při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  P. Dvořák 

11.10.2022 
PO při práci ve školách a školských 

zařízeních 
Út 8.00-11.30  P. Dvořák 

12.10.2022 
Respirační (rýma, kašel) a gastro- intestinální 

onemocnění (průjem, zvracení) 
St 13.00-15.00 Š. Velebová 

13.10.2022 ICT Roadshow pro školy Čt 8.00-15.00 J. Vorlíček 

14.10.2022 Učitel/ka je anděl. Ale především člověk! Pá 9.00-16.00 A. Blatanová 

17.10.2022 Jak na školní hodnocení Po 17.00-19.00 K. Vaňková 

31.10.2022 
VEX GO – základní zaškolení pro využití ve 

výuce 
Po 17.00-18.30 J. Vorlíček 

1.11.2022 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ (praktický kurz k nové 

informatice) 

Út 15.00-19.00 J. Vorlíček 

3.11.2022 
VEX 123 – základní zaškolení pro využití ve 

výuce 
Čt  17.00-18.30 J. Vorlíček 



6 

7.11.2022 
VEX GO – základní zaškolení pro využití ve 

výuce 
Po 17.00-18.30 J. Vorlíček 

10.11.2022 
VEX 123 – základní zaškolení pro využití ve 

výuce 
Čt  17.00-18.30 J. Vorlíček 

14.11.2022 Využití robotické sady VEX 123 ve škole Po 13.00-17.00 J. Vorlíček 

14.11.2022 Poruchy příjmu potravy Po 9.30-14.15 P. Šabatová 

22.11.2022 Práce s dětmi s různými specifiky Út 8.00-16.00 D. Zifčáková 

26.11.2022 Kurz podpory Resilience  So 9.00-16.00 P. Šplíchalová 

12.12.2022 
Využití robotické stavebnice VEX GO ve 

škole 
Po 13.00-17.00 J. Vorlíček 

16.2.2023 
Dítě s problematickým rodinným zázemím 

ve škole 
Čt 9.00-15.30 M. Hlávková 

14.3.2023 

Práce s dětmi s různými specifiky(moduly 

pohybové, zrakové, sluchové, mentální, 

ADHD, Aspergrův syndrom) 

Út 8.00-16.-00 D. Zifčáková 

15.3.2023 

Zásobník aktivit pro efektivní osvojení cizího 

jazyka (inovativní metody výuky cizích 

jazyků) 

St 8.30-16.30 J. Kolářová 

4.4.2023 
Úzkost a deprase z pohledu individuální 

psychologie 
Út 9.00-17.00 P.Šplíchalová 

5.4.2023 Vedení poradenského rozhovoru St 9.00-15.00 M. Hlávková 

11.4.2023 Když se učení nedaří Út 16.00-18.00 P. Šplíchalová 

2.5.2023 Programování v aplikaci Scratch  Út 8.00-14.30 1. stupeň 

2.5.2023 Programování v aplikaci Scratch  Út 8.00-14.30 M. Kuřímská 

2.5.2023 Programování v aplikaci Scratch  Út 8.00-14.30 J. Vorlíček 

4.5.2023 
Jak pracovat se vztekem u dětí a 

dospívajících dětí 
Čt 8.00-16.00 P. Šplíchalová 

16.-17.5.2023 Vedení rozhovoru s dětmi a dospělými Út-St 9.00-15.00 P. Šplíchalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

7/ Umístění žáků odcházejících ze školy ve školním roce 2022/2023  

 
 

Přehled žáků ZŠ a MŠ Třebíč, Bartuškova 700 

přijatých na střední školy ve školním roce 2022/2023 

 

 
Počet žáků vycházejících z devátých tříd – celkem 79. 

Maturitní obory bude studovat 55 žáků, tj. 67, 94 %. 

Na učební obory bylo přijato 23 žáků, tj. 32, 06 %. 

Na střední školu nenastoupí 1 žák z 9. A třídy. 

Z 5. ročníku odchází 1 žákyně na osmiletý obor Katolického gymnázia v Třebíči a 1 žákyně 

na stejný obor Gymnázia Třebíč. 

Z 8. třídy byli 2 žáci přijati na učební obor. 

V letošním školním roce tedy naši školu opustí celkem 83  žáků, z toho 82 přijatých 

 na střední školy. 

 

Přehled umístění žáků 9.tříd: 

    

Gymnázium Třebíč – 6 žáků 

 

Katolické gymnázium Třebíč – 1 žákyně 

                              

Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč  

- Obchodní akademie – 3 žáci 

- Cukrář – 4 žákyně 

- Kadeřník – 1 žákyně 

 

SPŠ Třebíč 

- Technické lyceum – 11 žáků 

- Elektrotechnika – 6 žáků 

- Strojírenství – 2 žáci 

- Autotronik – 3 žáci 

- Mechanik seřizovač – 2 žáci 

- Elektrikář - silnoproud – 1 žák 

- Elektromechanik pro zařízení a přístroje – 2 žáci 

- Mechanik opravář motorových vozidel – 4 žáci 

- Opravář zemědělských strojů – 2 žáci 

 

VOŠ a SŠ veterinární, zemědělská a zdravotní Třebíč 

- Praktická sestra – 5 žákyň 

 

SŠ stavební Třebíč 

- Stavebnictví– 2 žákyně 

- Elektrikář silnoproud – 2 žáci 

- Zedník – 2 žáci 

- Instalatér – 4 žáci 

 

Soukromá SŠ zemědělská Pozďatín 

- Chovatelství – 1 žákyně 

 



8 

Akademie práva, pedagogiky a podnikání, SŠ Třebíč 

- Předškolní a mimoškolní pedagogika – 3 žákyně 

 

Gymnázium a SOŠ Moravské Budějovice 

- Gymnázium – 1 žákyně 

- Sociální činnost – 2 žákyně 

 

SŠ řemesel a služeb Moravské Budějovice 

- Ošetřovatel – 1 žákyně 

 

ZŠ a Praktická škola Moravské Budějovice 

- Praktická škola - jednoletá – 1žák 

 

TRIVIS Jihlava 

   -   Bezpečnostně právní činnost – 1 žák 

    

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Helenín 

- Objekt a prostor – 1 žák 

- Modelářství a návrhářství oděvů – 1 žákyně 

 

SOU Uherský Brod 

   -   Zemědělec - farmář – 1 žákyně 

    

Mezinárodní konzervatoř Praha 

   -   Zpěv – 1 žákyně 

    

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových Ostrava 

   -   Sportovní gymnázium  – 1 žákyně 
    
 

 

 

 

Výchovné poradenství na ZŠ a MŠ Třebíč, Bartuškova 700 

ve školním roce 2022/2023 

            
            Ve školním roce 2022/2023 opouští naši školu 79 žáků devátých tříd.  

55 žáků bylo přijato na studijní obory s maturitou (tj. 67, 94 %), 23 žáků zvolilo 

učební obory (tj. 32, 06 %).  Na střední školu nenastoupí 1 žák z naší specializované 9. A 

třídy. 

Z pátých tříd odchází 2 žáci na víceleté gymnázium a 2 žáci osmé třídy opouští školu 

po absolvování devíti let povinné školní docházky.  

Celkem tedy z naší školy odchází 83 žáků, z tohoto počtu je 82 přijatých na střední 

školy. 

V tomto školním roce bylo ve vyučování zohledněno 106 žáků s různým stupněm 

podpůrných opatření, z nichž 14 žáků bylo vzděláváno podle individuálních plánů. 

S pomocí Plánu pedagogické podpory pracovalo 49 žáků prvního i druhého stupně, 

mezi které jsme zařadili také naše žáky z Ukrajiny.  



9 

Patnácti žákům základní školy a jednomu dítěti v mateřské škole pomáhali při 

vzdělávání asistenti pedagoga.  

Na 2. stupni pracovaly 4 specializované třídy pro žáky od druhého po čtvrtý stupeň 

podpůrných opatření: 6. A s 6 žáky, 7. A s 8 žáky, 8. A s 8 žáky a 9. A s 10 žáky. 

Během školního roku byli ve spolupráci se zákonnými zástupci domluveny termíny a 

následně vyšetřeni pracovníky Pedagogicko-psychologické poradny v Třebíči a SPC v Jihlavě 

ti žáci, jimž skončila doba platnosti vyšetření, nebo u kterých se projevily problémy v 

průběhu výchovně – vzdělávacího procesu.  

Po uplynutí jednoho roku platnosti vyšetření jsme v rámci našeho Školního 

poradenského pracoviště vyhodnotili podpůrná opatření žáků a výsledky odeslali PPP v 

Třebíči. Velký důraz klademe také na individuální práci s dětmi a jejich zákonnými zástupci, 

neboť dětí s různými problémy v učení, zdravotními i osobními, rok od roku přibývá. 

                                                          

 

8/  Práce školního speciálního pedagoga ve školním roce 2022/2023 

 Spolupráce s MŠ - prevence školní neúspěšnosti 

• Diagnostiky školní zralosti. 

• Individuální předškolní příprava.  

• Zápis do prvních tříd – příprava materiálů. 

• Spolupráce s MŠ -  konzultace s řediteli spádových MŠ ohledně školní zralosti dětí, 

přednášky na téma školní zralosti. 

 První stupeň ZŠ 

• Orientační diagnostiky čtení, psaní a počítání, percepčních a kognitivních funkcí. 

• Individuální reedukační a speciálně vzdělávací práce se žáky, jednorázové a 

opakované intervence ohledně chování. 

• Skupinová práce:  

FIE – Uspořádání bodů – pro žáky s ADD a ADHD. FIE – Naučte se klást otázky, porozumíte 

tomu, co čtete – pro žáky se SVP 3. a 4. tříd. 

• Společné konzultace  rodič – dítě - speciální pedagog – zaměřené na reedukační a 

speciálně vzdělávací práci. 

• Konzultace s učiteli (výchovné a výukové potíže žáků, asistenti pedagoga, práce se 

třídou, PLPP, IVP, podpůrná opatření, speciální třída) 

• Konzultace s rodiči (výukové a výchovné potíže žáků). 

• Metodické vedení asistentů pedagoga. 

• Tvorba a spolupráce při vytváření PLPP a IVP. 

• Konzultace s PPP, SPC. 

 

 



10 

 Druhý stupeň ZŠ 

• Předmět Speciálně vzdělávací činnost pro žáky speciálních tříd vedený metodou FIE. 

Instrumenty – Uspořádání bodů, Emoce, Od empatie k činnosti. 

• Jednorázové a opakované intervence pro žáky (potíže s učením, s chováním, potíže 

v třídním kolektivu, sebepoškozování, panické ataky…)  

• Péče o žáky s podpůrnými opatřeními. 

• Konzultace učitelé, rodiče (IVP, PLPP, výchovné a výukové potíže, podpůrná 

opatření) 

• Metodické vedení asistentů pedagoga. 

• Spolupráce při realizaci PLPP a IVP. 

 Ostatní 

• Konzultace s vedením školy, výchovným poradcem a metodikem prevence (školní 

poradenské pracoviště, žáci s podpůrnými opatřeními, výukové a výchovné potíže 

žáků, speciální třída, asistenti pedagoga). 

• Průběžné vyhodnocování podpůrných opatření, individuální reedukační a speciálně 

vzdělávací práce, příprava pomůcek a materiálů. 

• Doporučení další odborné péče. 

• Konzultace s PPP Třebíč, SPC Jihlava a dalšími odborníky. 

 

                                                  
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024  
 

 

Zápis pro školní rok 2023/2024 proběhl ve dnech 14. a 15. dubna 2023. K zápisu přišlo  

77 dětí, z toho bylo zapsáno 57 dětí (26 chlapců a 31 děvčat), u 19 dětí bylo rozhodnuto o 

odkladu školní docházky.  

 

       

9/ Vyhodnocení Preventivního programu ZŠ a MŠ Bartuškova, Třebíč 700   

pro školní rok 2022/2023 
 

       V tomto školním roce byl dodržen plán prevence, tak jak byl nastaven na začátku 

školního roku. Prevence byla zpřístupněna všem žákům bezplatně. Programy, které proběhly, 

byly velmi dobře hodnoceny žáky, rodiči i vyučujícími. Snažili jsme se propojit spolupráci 

mezi žáky napříč prvního i druhého stupně. Tato spolupráce probíhala formou celoškolních 

sportovních turnajů, pořádání olympiád a sportovních akcí staršími žáky pro děti z mateřské 

školy nebo žáky prvního stupně, společnými přípravami na oslavy založení školy, sdílení 

aktivit jednotlivých tříd prostřednictvím školního časopisu. 

       Hned na začátku roku jsme zaznamenali několik případů kouření elektronických cigaret 

ve škole. Pohovory se žáky bylo zjištěno, že elektronické cigarety nakupují sami žáci 

v jednom určitém obchodě. Škola se rozhodla oznámit tento poznatek na Policii ČR, protože 

prodávajícím muselo být jasné, že prodávají tabákové výrobky /a dle sdělení žáků i alkohol/ 

nezletilým. Do celé problematiky kouření jsme více zapojili formou vzájemných konzultací 

rodiče žáků. 

      Velká pozornost byla věnována třídním kolektivům, těm stávajícím i nově vzniklým. 

Nově vzniklé kolektivy absolvovaly adaptační program na nastavení a dodržování pravidel 



11 

v rámci třídního kolektivu. Na vytvoření zdravého třídního klimatu se zaměřili třídní učitelé 

se žáky v třídnických hodinách. Na vzájemných vztazích se pracovalo především ve třídě 7. 

C, kde často docházelo vzájemnému slovnímu napadání, zesměšňování a pomluvám na 

sociálních sítích. Situace ve třídě byla několikrát probírána individuálně se žáky, na 

třídnických hodinách, s rodiči některých žáků a na schůzkách vyučujících, kteří ve třídě 

vyučují. V listopadu 2022 byla třída zařazena do intervenčního programu v PPP Třebíč. Ve 

třídě 7. S se objevilo chování, které již neslo počáteční znaky kyberšikany – opakované slovní 

napadání a urážení žákyně na sociálních sítích, které se sice odehrávalo v odpoledních 

hodinách, ale mělo dopad i do dopolední výuky. Se třídou bylo pracováno v rámci školy na 

třídnických hodinách, svolána mimořádná schůzka rodičů, na začátek nového školního roku je 

naplánován intervenční program v PPP Třebíč. Ve třídě 8. A bylo podchyceno chování žáků, 

které neslo znaky šikany. Ve třídě probíhaly pravidelné konzultace se žáky i rodiči, rovněž i 

zde byla nápomocna PPP Třebíč. V rámci hodin SVČ se žáky bylo pracováno Feuersteinovou 

metodou, která učí vzájemné komunikaci a respektování názoru druhého. 

      Celý školní rok jsme se potýkali s nárůstem počtu úzkostných žáků, kterým se věnovala 

školní speciální pedagožka. Cílem bylo předejít u těchto dětí výskytu dalšího rizikového 

chování, které úzkostné stavy mohou doprovázet, například sebepoškozování, záškoláctví 

nebo poruchy příjmu potravy. V těchto případech probíhala úzká spolupráce s PPP Třebíč. 

      I nadále probíhala spolupráce s DDM Třebíč, Městskou policií Třebíč, Policií ČR, PPP 

Třebíč a OSPOD Třebíč. Podařilo se uskutečnit akce, které patří k příkladům dobré praxe a 

pomáhají vytvářet dobré sociální klima ve škole – akce pro MŠ, akce ve spolupráci 

s městskou policií, sportovní dny, Den otevřených dveří. Na organizaci těchto akcí se velkou 

měrou podílejí žáci osmých a devátých ročníků. Cílem je, aby škola byla bezpečným místem 

pro vzájemná setkávání žáků prvního i druhého stupně, místem podpory a pomoci. 

      Jako každý rok jsme se potýkali s mnoha projevy rizikového chování u žáků. Ve všech 

těchto případech jsme se snažili především vysvětlovat a ukázat jiné možnosti a vzorce 

chování. Toho se dá docílit správně nastavenou komunikací jak se žáky, tak i s rodiči. 

Zacíleno bylo i na rizikové chování v dopravě, vandalismus a projevy rasismu. 
                                                           

                                                                                                

                                                                                                          

 

Programy specifické primární prevence realizované ve školním roce 

2022/2023 

 
 

12. září 2022   -   třídy 6.A, 6.B, 6.C, 6.S 

Dotazníkové šetření k adaptačním programům 

13. září 2022   -   třídy 1. A, 1. B 

„Bezpečně do školy“ 

- program pro 1. ročníky ZŠ, forma besedy s Městskou policií Třebíč, téma: bezpečné chování 

na cestě do školy, v dopravních prostředcích, seznámení s prací strážníků MP 

21. září 2022   -   6. A 

Adaptační program na DDM Třebíč 

zaměřeno na adaptaci dětí v novém kolektivu 

29. září 2022   -   třídy 2. A, 2. B, 2. C 

„Bezpečně doma i venku“ 

- program pro druhé ročníky ZŠ, forma besedy, diskuze a praktických ukázek, téma: jak se 

chovat, když jsem sám doma nebo na ulici, chování při napadení psem, tel. čísla IZS 

5. října 2022   -   6. B 

Adaptační program na DDM Třebíč 



12 

zaměřeno na adaptaci dětí v novém kolektivu 

12. října 2022   -   6. C 

Adaptační program na DDM Třebíč 

zaměřeno na adaptaci dětí v novém kolektivu 

19. října 2022   -   6. S 

Adaptační program na DDM Třebíč 

zaměřeno na adaptaci dětí v novém kolektivu 

20. října 2022   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

Dlouhodobý program, zaměřený na jednotlivá témata: bezpečí na ulici, násilí, vandalismus, 

alkohol, návykové látky, kyberšikana, pyrotechnika, rasismus 

1. listopadu 2022   -   5. A, 5. B 

„Nenič mě, sloužím všem“ 

Program zaměřený na vandalismus 

 

2. listopadu 2022   -   3. A, 3. B, 3. C 

„Stříkačka“ 

Program zaměřený na situace: co dělat když… návykové látky, drogy, jaké chování tyto látky 

způsobují 

14. listopadu 2022   -   7. C 

Intervenční program v PPP Třebíč 

Program zaměřený na mapování vztahů ve třídě, nastavení společných pravidel chování, 

vytvoření podmínek pro zlepšení komunikace a spolupráce ve třídě 

16. listopadu 2022   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

1. prosince 2022   -   7. A, 7. B, 7. C, 7. S 

„Jak se nestát závislákem“ 

Program zaměřený na prevenci závislostí, kouření, drogy 

2. prosince 2022   -   9. A, 9. B, 9. C, 9. S 

„Hrou proti AIDS“ 

Program zaměřený na odpovědnost v sexuálním chování jedince 

2. prosince 2022   -   děvčata 7. tříd 

„Poruchy příjmu potravy“ 

Program zaměřený na poruchy příjmu potravy, anorexii, bulimii 

15. prosince 2022   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

19. ledna 2023   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

24. ledna 2023   -   9. A, 9. C 

„Beseda se strážníky MP Třebíč“ 

Beseda zaměřená na volbu povolání 

25. ledna 2023   -   9. B, 9. S 

„Beseda se strážníky MP Třebíč“ 

Beseda zaměřená na volbu povolání 

15. března 2023   -   děvčata 7. tříd 

„Jak se nestát obětí“ 

Program zaměřený na pohlavní nedotknutelnost, kurz sebeobrany 

16. března 2022   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

4. dubna 2023   -   7. C 

Intervenční program v PPP Třebíč 

Druhá část  intervenčního programu zaměřeného na vytváření zdravého třídního klimatu 



13 

5. dubna 2023   -   7. B, 7. S 

„Tvoje cesta onlinem“ 

Program zaměřený na bezpečné chování na sítích a kyberšikanu 

5. dubna 2023   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

14. března 2023   -   8. A, 8. B, 8. C, 8. S 

„Jak předcházet nebezpečným situacím“ 

Program zaměřený na osobní bezpečnost, kurz sebeobrany 

25. dubna 2023   -   7. C, 6. A, 7. A 

„Tvoje cesta onlinem“ 

Program zaměřený na bezpečné chování na sítích a kyberšikanu 

27. dubna 2023   -    7. – 9. ročník 

Promítání filmu „13 minut“ 

Film a beseda s Vítem Klusákem na téma bezpečné chování v dopravě 

10. května 2023   -   4. A, 4. B, 4, C + mateřská školka 

„Vzpoura úrazům“ 

Program s hendikepovanými ambasadory VZP zaměřený na prevenci úrazů  

31. května 2023   -   mateřská školka 

„Bezpečné chování“ 

Beseda s MP Třebíč 

15. června 2023   -   4. A, 4. B, 4. C 

„Chovám se správně“ 

 

Příklady dobré praxe: 

3. dubna 2023   - 8. S 

Zimní olympiáda pro školku  -  žáci 8. S připravili pro MŠ sportovní olympiádu 

27. května 2023   -   žáci 1. – 9. tříd 

Organizace Dne otevřených dveří, příprava hudebních a sportovních vystoupení 

4. dubna 2023, 21. dubna 2023, 11. května 2023   -   žáci 6. – 9.  tříd 

Besedy s bývalými absolventy naší školy 

12. června 2023   -   8. S 

Letní olympiáda pro školku  -  žáci 8. S připravili pro MŠ sportovní olympiádu  

15. června 2023   -   8. C 

„Chovám se správně“, zakončení dlouhodobého preventivního programu – ve spolupráci 

s MP Třebíč třída 8. C uspořádala sportovně-brannou akci pro žáky 4. tříd 

 

 

10/  Česká školní inspekce 

 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla ve škole provedena kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

   

11/ Mimotřídní a mimoškolní aktivity:  

 

Zájmové kroužky ŠK ve školním roce 2022/2023 

 
 

 

Název kroužku 

 

Vedoucí kroužku Náplň kroužku 

Praktika 

z matematiky 
9.B Mgr. Martina Kuřímská Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

Praktika 

z matematiky 

9.S Mgr. Martina Kuřímská Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

Praktika z ČJ 

9.B+9.A(1) Mgr. Radka Malenová Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

Praktika z ČJ 

9.S Mgr. Kristina Vaňková Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

Praktika z ČJ 

9.C Mgr. Kristina Vaňková Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

Praktika 

z matematiky 

9.C Mgr. Vlasta Štveráčková Opakování učiva a příprava k přijímacím zkouškám 

 

Náboženství Ing. Libuše Štěpničková 

1. – 4.ročník 

5. – 9. ročník 

 

Přírodovědný 

kroužek Mgr. Roman Čapka 

Přírodní vědy, hry v přírodě 

přírodovědná učebna 

Kroužek mladých 

myslivců Mgr. Vlasta Štveráčková Poznávání přírody, zvěře 

 

Florbal Mgr. Daniel Bernardi Základy her, pravidla her, zápasy 

 

 

 

Agrofert – kroužky v roce 2022/2023 
 

 

Název 

kroužku 

 

Vedoucí kroužku Náplň kroužku 

Fotbal Mgr. Michal Pacholík 

Základy her, pravidla her, zápasy 

3. – 5. ročník (Ch+D) 

Fotbal Mgr. Zdeněk Dobrovolný 

Základy her, pravidla her, zápasy 

1. – 2. ročník (Ch+D) 

 

Florbal Mgr. Zdeněk Dobrovolný 

Základy a pravidla hry zápasy 

1. – 2. ročník 

Florbal Mgr. Michal Pacholík 

Základy hry, pravidla hry, zápasy 

3. – 5. ročník 

 

Aerobik - 

začátečníci Mgr. Vladimíra Pánková 

Cvičení s hudbou, nácvik sestav 

4. – 5. ročník 

 

Aerobik - pokročilí Mgr. Vladimíra Pánková 

Cvičení s hudbou, nácvik sestav 

6. – 8. ročník 

 

Aerobik  Mgr. Vladimíra Pánková 

Cvičení s hudbou, nácvik sestav 

9.ročník 



15 

Zájmové kroužky ŠD ve školním roce 2022/2023 
 

 
 

 

Název 

kroužku 

 

Vedoucí kroužku Náplň kroužku 

 
Plavání  Karla Kocourková Základy plavání, hry 

 

Informatika Jindřiška Valdmanová Základy PC, internet 

 

Gymnastika Eliška Klinerová Základy gymnastiky , děvčata 1.-3. ročník 

 

Flétna Jiřina Mařanová Hra na flétnu, hudební nauka 

 

Míčové hry Jindřiška Valdmanová Cvičení na míčích, pohybové hry 

 

Keramika Karla Kocourková Práce s hlínou 

 

Hraju, hraješ, 

hrajeme Petra Řezáčová Hry, dramatizace, komunikace 

 

Šikulka Jiřina Mařanová Práce s materiálem 

 

Výtvarný kroužek  

1.-2. ročník Petra Řezáčová Výtvarné techniky od pravěku po současnost 

Gymnastika Eliška Klinerová Základy gymnastiky , děvčata 3.-5. ročník 

 

Plavání – 

začátečníci Jindřiška Valdmanová Základy plavání, plavecké styly, hry 

 

Keramika Jindřiška Valdmanová Práce s hlínou 

Šperkovnička 

1. – 2.ročník Karla Kocourková Výroba šperků, doplňků 

Výtvarný kroužek 

3. – 4. ročník Petra Řezáčová  Výtvarné techniky od pravěku po současnost 

 

Keramika Jiřina Mařanová Práce s hlínou 

                 Kuchtík  

(sudý – lichý týden) Petra Řezáčová Vaření jednoduchých pokrmů, zdravá výživa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

12/ Účast v soutěžích a olympiádách (příležitost nejen pro talenty):   
 

 

SPORTOVNÍ AKCE   ZŠ a MŠ Třebíč, Bartuškova 700 

2022/ 2023 

 

ZÁŘÍ   2022 

 

30.09.   Sportovní den pro 1.stupeň (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč)  

 

 

ŘÍJEN   2022 

 

5.10.                přespolní běh (Budišov) – okresní kolo 

                         Družstva: 1. místo Palička Nikolas, Šín Martin, Požár David, Macura Jakub,    

                                                         Prokeš Martin   

            2.místo: Velebová Michaela, Chalupová Nela, Buriánková Jana, Krejčí Aneta,                           

                           Pánková Rozárie  

                         Jednotlivci: 1.místo Šín Martin    

 

 

13.10.  fotbal (Třebíč – ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

  Minifotbal – kvalifikace na okresní kolo (starší chlapci) 

3. místo – Ježek, Purer, Dychka, Chromý, Němec, Petrák, Dokulil, Mareš 

 

13.10.               přespolní běh ( Žďár n. S.) – krajské kolo 

                         Družstva: 4. místo Palička Nikolas, Šín Martin, Požár David, Macura Jakub,   

                                                         Prokeš Martin   

            7.místo: Velebová Michaela, Chalupová Nela, Buriánková Jana, Krejčí Aneta,                              

                           Pánková Rozárie  

                         Jednotlivci: 3.místo Šín Martin    

 

 

18.10.  fotbal (Třebíč – ZŠ a MŠ Bartuškova) 

  Minifotbal – okresní kolo (starší chlapci) 

3.místo –  Ježek, Purer, Dychka, Chromý, Němec, Petrák, Dokulil, Mareš, Šín,   

                 Prokeš, Palička, Požár 

 

22.10.  gymnastika (Příbram) 

  Pohár města Příbrami – Český pohár 

2.místo – Senior A  

8.místo – Junior I 

 

 

25.10.  fotbal (Třebíč – ZŠ Horka – Domky ) 

  Halová kopaná – okrskové kolo (mladší chlapci) 

3.místo –  Dohnal, Gajdoš, Ježek, Kirchdorfer, Čermák, Barák, Novák, Coufal 

 

 

 

 

 



17 

LISTOPAD   2022 

 

5.11.              gymnastika (Plzeň) 

  MČR – TeamGym a Český pohár  

  3. místo -  Senior A 

  1. místo - Český pohár za rok 2022  

  9. místo – Junior I  

 

 

12.11.  gymnastika (Trutnov) 

  Republikové finále ČA SPV  

  3. místo -  Senior A 

  10. místo – Junior I  

                            

22.11.  florbal (Třebíč – ZŠ Horka – Domky) 

    okrskové kolo – mladší 6.-7.třída 

  5.místo – Barák, Coufal, Křivý, Čermák, Hrdlička, Štěpnička, Vláčil, Burian,   

                                       Novák 

 

 

24.11.  florbal (Třebíč – ZŠ a MŠ Bartuškova) 

    okrskové kolo – starší 8.-9.třída 

  3.místo – Purer, Požár, Prokeš, Němec, Dokulil, Šín, Petrák, Palička, Robotka 

  

 

PROSINEC   2022 

 

 

01.12.  Florbalový turnaj 1.-5. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

 

21.12.  Florbalový turnaj 6.-9. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

 

LEDEN   2023 

 

08.01.-13.01. lyžování (Penzion Roudenka – Krkonoše) 

  Lžařský výcvik 

  7. S, 7. B 

 

 

22.01.-27.01. lyžování (Penzion Roudenka – Krkonoše) 

  Lžařský výcvik 

  7.A , 7.C , 8.A, 8.C,8.B, 9.C, 9.B  

 

 

 

 

Březen   2023 

 

03.03.  Bruslení (zimní stadion Třebíč) 

  9.S, 8.S  



18 

 

08.03.  Přehazovaná - turnaj 1.-3. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

15.03.  Přehazovaná - turnaj 4.-5. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

22.03.  Přehazovaná - turnaj 6.-7. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

29.03.  Volejbalový turnaj 8.-9. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

 

Duben   2023 

 

03.04.   Sportovní olympiáda pro MŠ Bartuškova 

 

12.04.  Plavecké závody  1.-5. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

  

 

15.04.  gymnastika – Pohár města Třebíče  

              Český pohár – TeamGym 

  8. místo – Junior I   

10. místo –  Junior II   

 

19.04.  Plavecké závody  6.-9. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

 

19.04.  volejbal (Třebíč – ZŠ Hrotovice) 

  Volejbal – okresní kolo (kluci) 

3. místo – Dokulil, Hlouch, Jalovecký, Ježek, Kurka, Macek, Mareš, Musil,   

                 Požár, Prokeš, Purer, Šín 

 

20.04.  volejbal (Třebíč – ZŠ Týnská) 

  Volejbal – okresní kolo (děvčata) 

7. místo – Krönerová, Dočekalová, Svobodová, Sedláčková, Uřičářová,   

                 Musilová, Hekerlová N., Hekerlová V., Simandlová, Vrtalová,   

                 Vláčilová, Herynková 

 

 

25.04.  atletika (Třebíč – TJ Spartak) 

  OVOV – okresní kolo 

1. místo – Ema Vacková (ročník 2011) 

1. místo – Velebová Lucie (ročník 2012) 

2. místo – Barbora Štorková (ročník 2012) 

3. místo – Ševčík Jakub (ročník 2012) 

 

 

 

 

 

26.04.  fotbal (Třebíč – ZŠ a MŠ Bartuškova) 

  MC Donald´s CUP – okrskové kolo - mladší 

2. místo – Buriánek, Baláš, Česnek, Bouše, Jakubec, Zelenák, Tomšíček,   

                 Zábrš, Pavlík,  



19 

 

27.04.  fotbal (Třebíč – ZŠ a MŠ Bartuškova) 

  MC Donald´s CUP – okrskové kolo - starší 

                          3.místo – Šefčík , Nestrojil, Kravka, Urban, Ferdan, Touška, Kolman, Caha 

 

Květen   2023 

 

10.05.  Fotbalový turnaj 6.-7. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

10.05.  Fotbalový turnaj 8.-9. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

13.05.  gymnastika MČR  TeamGym ( Olomouc)                       

  8. místo – Junior I   

11. místo –  Junior II   

 

15.05.  Fotbalový turnaj 1. třídy (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

17.05.  Fotbalový turnaj 2.-3. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

17.05.  Fotbalový turnaj 4.-5. třída (ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

 

 

19.05.  atletika (Třebíč – TJ Spartak) 

  OVOV – krajské kolo 

1.místo – Velebová Michaela (ročník 2010) 

1.místo – Velebová Lucie (ročník 2012) 

1.místo – Vacková Ema (ročník 2011) 

 

 

24.05.  atletika (Třebíč – TJ Spartak) 

  Pohár rozhlasu – okresní kolo - mladší 

3. místo – chlapci – Krotký, Dohnal, Kocourek, Novák, Příhoda, Ježek, Gajdoš, 

Uřičář 

5. místo – děvčata -  Špačková, Velebová, Krejčí, Petrová, Buriánková, 

Mašterová, Bartejsová, Veškrnová, Pokorná, Jeníčková  

3. místo (60 m) - Kocourek 

  1. místo (skok daleký) – Kocourek 

  3. místo (skok vysoký) - Ježek 

                        2. místo (skok vysoký) - Petrová 

 

 

25.05.  atletika (Třebíč – TJ Spartak) 

  Pohár rozhlasu – okresní kolo - starší 

4. místo – chlapci – Borecký, Trojan, Požár, Příhoda, Šín, Macura, Jalovecký, 

Dokulil, Hájek, Musil 

11. místo – děvčata – Zimová, Dočekalová, Maternová, Jensen, Kronerová, 

Milostná, Kuřecová, Simandlová, Vláčilová 

1. místo (Koule) – Trojan 

 

27.05.  gymnastika a aerobic ( ZŠ a MŠ Bartuškova Třebíč) 

  - vystoupení pro školu k oslavám 60.let 

   



20 

 

červen   2023 

 

03.06          Dobříšský pohár TeamGym (Dobříš) 

 

  3. místo – Junior I A 

5. místo –  Junior I B   

2. místo –  Trio 

 

 

 

 

B/ Akce 1. stupně  
 

 

Tento školní rok ve třídách učí: 

 

       1.A PaedDr. Helena Dlabačová 

       1.B Mgr. Adéla Dzurňáková 

 

       2.A Mgr. Zuzana Pátková 

       2.B Mgr. Eva Špačková 

       2.C Mgr. Iveta Milostná 

 

       3.A Mgr. Ivana Chalupová 

       3.B Mgr. Ivana Šanderová 

       3.C Mgr. Aneta Janková 

 

       4.A Mgr. Ilona Urbánková 

       4.B Mgr. Simona Mertlová 

       4.C Mgr. Radomíra Mahrová 

                 

       5.A Mgr. Ivana Ondráčková 

       5.B Mgr. Andrea Byrtusová 

 

      

Anglický jazyk Mgr. Vladimíra Pánková 

                                    Jana Drdlíčková 

 

 

Preventivní programy pro školní rok 2022/ 2023 

 

13.9.2022 

1.A výukový program - „Bezpečně do školy“ 

1.B výukový program - „Bezpečně do školy“ 

 

 

29.9.2022 

2.A výukový program - „Bezpečně doma i venku“ 

2.B výukový program - „Bezpečně doma i venku“ 

2.C výukový program - „Bezpečně doma i venku“ 

 



21 

2.11.2022 

3.A výukový program - „Stříkačka“ 

3.B výukový program - „Stříkačka“ 

3.C výukový program - „Stříkačka“ 

 

20.10., 16.11., 15.12.2022 

19.1., 16.2., 16.3., 20.4., 18.5., 15.6.2023 

4.A výukový program - „Chovám se správně“ 

4.B výukový program - „Chovám se správně“ 

4.C výukový program - „Chovám se správně“ 

 

1.11.2022 

5.A výukový program - „Nenič mě, sloužím všem“  

5.B výukový program - „Nenič mě, sloužím všem“ 

 

Soutěže na I. stupni pro školní rok 2022 / 2023 

 

 

Září: Sportovní – Pátková, Mertlová, Pacholík 

 

Říjen: Pexeso – Dlabačová, Ondráčková 

 

Říjen: Jazyková (Halloween) – Pánková, Drdlíčková 

                                                                               

Listopad: Puzzle – Šanderová, Byrtusová 

 

Únor: Recitační – Špačková, Dzurňáková 

                

Březen: Vědomostní – Chalupová, Urbánková  

                         

Duben: Jazyková (Velikonoce) – Pánková, Drdlíčková 

 

Květen: Pěvecká – Janková, Milostná 

                     

Červen: Plavecká - vyučující TV + Mahrová  

 

Srpen  

 

- 25.8. Zahajovací porada všech pedagogických   

               pracovníků 

     -      31.8. Schůzka MS 

     -      31.8. Porada pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

Schůzka Metodického sdružení 31.8.  

 

p. Šabatová: 

   - domluva preventivních programů:  



22 

       1. ročníky „Bezpečně do školy“ 

2. ročníky „Bezpečně doma i venku“ 

3. ročníky „Stříkačka“ 

4. ročníky „Chovám se správně“ 

5. ročníky „Nenič mě, sloužím všem“ 

- schránka důvěry pro žáky 

- dodržovat pravidla o nepoužívání mobilních telefonů během vyučování a o 

přestávkách 

- organizace školního roku pro ukrajinské žáky (www.inkluzivní škola.cz) 

 

p. Ondráček: 

- postup při úrazech (úrazy hlásí žáci ihned) 

- postup při poškození věcí spolužákovi 

- poučení žáků o BOZP na začátku roku 

- zapsat poučení žáků o bezpečnosti chování do třídní knihy 

p. Šplíchalová: 

  - nabídka práce speciálního pedagoga (Plány podpory…) 

 

p. Dlabačová: 

- připomenutí projektů Bezpečná cesta do školy a Zelený svět  

- informace k ŠVP pro I. stupeň  

- průřezová témata psát do třídních knih 

p. Ondráčková: 

- rozdělení soutěží na I. stupni v tomto školním roce 

- příprava finančních požadavků z pokladny SRPŠ 

- zaznamenávat třídní akce do třídní knihy 

- placení pracovních sešitů žáky 

- seznámit žáky se Školním řádem, Klasifikačním řádem a Řádem ŠJ ve třídách 

- poučit žáky o bezpečnosti chování (zápis do třídní knihy) 

- aktualizace a vyvěšení místních seznamů 

- 13. 9. sběr papíru 

- sjednocení pravidel zapisování nevhodného chování žáků a zapomínání pomůcek a 

úkolů 

- Sportovní den 30.9. 2022 

- plnění disciplín Olympijského víceboje 

- domluva organizace Vánočních a Velikonočních dílen 

- Spolupráce s KMČ – Klubem mladých čtenářů (nakladatelství Albatros a Fragment) a 

nakladatelstvím Grada  

- snaha se o trvalý rozvoj dětské čtenářské gramotnosti 

 

 

 

Září 
 

-  1.9. Zahajovací porada 

-  7.9. Knihovna Okružní Pasování na čtenáře (2.C) 

http://www.inkluzivní/


23 

- 13.9. Sběr papíru 

- 13.9. Preventivní program Městské policie   

         „Bezpečně do školy“ (1.třídy) 

- 14.9. Knihovna Okružní „Návštěva u Spejbla a Hurvínka“ 

         (2.B) 

- 16.9 Slavnostní otevření Karlova náměstí  

        (2.A, 2.B, 2.C, 3.C, 4.B) 

- 20.9. Dopravní hřiště (3.B) 

- 21.9. Knihovna Okružní (4.B) 

- 27.9. Projektové vyučování „sv. Václav“ (4.A, 5.A) 

- 29.9. Preventivní program Městské policie   

         „Bezpečně do školy“ (2.A,2.C)          

- 30.9. Sportovní den 1.stupeň (Olympijský víceboj) 

 

Projekt: Úvod do společného čtení knihy Harry Potter a Kámen mudrců (4.C) 

Projekt: Svatý Václav (4.A, 5.A)          

Zahájen projekt „Bezpečně do školy“ (1.-5.třídy) 
 

 

Sportovní den 

V pátek 30.9. 2022 se uskutečnil na naší škole sportovní den  

pro 1. stupeň ZŠ.  

Žáci plnili osm sportovních disciplín Sazka olympijského víceboje (hod basketbalovým 

míčem, skok z místa, T-běh, postoj čápa, hluboký předklon, zkrácené sedy- lehy, běh na 60 m 

a 500 m).   

Do plnění disciplín se zapojilo 214 žáků a za splnění úkolů obdrželi sladkou odměnu.   

Na konci školního roku pak obdrží diplom s výsledky. 

Říjen 
 

-   4.10. Třídní schůzky 

-   4.10. Dopravní hřiště (3.B) 

-   5.10. Dopravní hřiště (2.B) 

-   5.10. Knihovna Okružní (3.A) 

-   6.10. Knihovna Okružní (2.C) 

- 10.10. Soutěž v Pexesu 

- 13.10. Knihovna Okružní „Návštěva u Spejbla a Hurvínka“ 

          (2.A) 

- 19.10. Knihovna Okružní „Krteček, náš kamarád (2.B) 

- 20.10. Preventivní program Městské policie   

           „Chovám se správně“ (4.třídy) 

- 20.10. Knihovna Okružní (1.A) 

- 25.10. Soutěž ke dni jazyků Halloween (4.a 5.třídy) 

 

Projekt: Jaroslav Foglar (5.A)  

Projekt: Jules Verne (5.A) 

Projekt: Václav Čtvrtek (4.C) 

Projekt: Halloween (2.B, 2.C, 4.A,4.C, 5.A) 

Projekt v AJ: Halloween (3.-5.třídy) 

Projekt v AJ: Thanksgiving (3.-5.třídy) 

Ukončení projektu „Bezpečně do školy“ 

 



24 

Turnaj v pexesu  

Začal nový školní rok a s ním i pořádání různých soutěží pro naše školáky. V pondělí 10. 10. 

2022 se žáci 1. - 5. tříd zúčastnili turnaje v pexesu. Všichni se velmi snažili, některé duely 

byly velmi vyrovnané.  

 

HALLOWEEN na 1. stupni 

I letos se na prvním stupni v rámci výuky anglického jazyka děti seznamují s tradicemi a 

svátky, koncem října tedy se svátkem Halloween.  

Žáci třetích tříd se učili slovíčka prostřednictvím písní a her. Nechyběla ani Halloween party a 

koleda Trick or treat s maskami a sladkostmi.  

Všichni čtvrťáci a páťáci mohli kromě písní, her a party, prokázat své znalosti a dovednosti v 

jazykové soutěži, v níž luštili, tvořili, doplňovali, hledali, spolupracovali, ... Vítězem byl 

každý, kdo rozluštil kód. A tak si sladkou odměnu odnesli všichni. 

Listopad 

 

-  1.11. Dopravní hřiště (4.A) 

-  1.11. Preventivní program Městské policie   

         „Nenič mě, sloužím všem“ (5.třídy) 

-  2.11. Dopravní hřiště (4.B) 

-  2.11. Preventivní program Městské policie   

         „Stříkačka“ (3.třídy) 

-   3.11. Dopravní hřiště (4.C) 

-   3.11. Knihovna Okružní (3.A) 

-   4.11. Planetárium Brno (2.třídy) 

-   8.11. Soutěž v Puzzle 

- 10.11. Knihovna Okružní „Návštěva u Spejbla a Hurvínka“ 

          (3.C) 

- 14.11. Divadelní představení „Dášeňka čili život štěněte“ 

           (2. a 3.třídy) 

- 16.11. Preventivní program Městské policie   

         „Chovám se správně“ Nebezpečná místa  

          (4.třídy) 

     -     16.11. Schůzka Metodického sdružení 

- 22.11. Výukový program „Čtyři svíčky na věnci“  

           Šmeralův dům (2.A) 

- 24.11. Knihovna Okružní „Krteček, náš kamarád (2.A) 

- 29.11. Výukový program „Čtyři svíčky na věnci“  

           Šmeralův dům (2.A) 

- 30.11. Výukový program „Čtyři svíčky na věnci“  

           Šmeralův dům (2.B) 

- 30.11. Knihovna Okružní (2.C) 
 

Projekt: Svatý Martin (4.C, 5.A) 

Projekt: Plody dužnaté a suché (4.C) 

Projekt AJ: Animals all around the world (fauna planety Země)  

             (4.třídy) 

Projekt AJ: All about me (informace o sobě) (5.třídy) 

  

Schůzka Metodického sdružení 16.11.  



25 

- organizace Mikulášských programů a vánočních dílen 

 

 

Prosinec 
 

-   2.12. Florbalový turnaj 

-   5.12. Mikulášská nadílka 

     -       7.12. Knihovna Okružní (3.A) 

-   8.12. Knihovna Okružní „Třebíčské betlémy“  (4.C) 

-   8.12. Výukový program „Čtyři svíčky na věnec“  

           Šmeralův dům (3.C) 

- 13.12. Filmové představení „Největší dar“  

- 15.12. Preventivní program Městské policie   

-           „Chovám se správně“ Zloději (4.třídy) 

- 16.12. Výukový program „Neseme vám noviny“  

           Šmeralův dům (2.A) 

- 19.12. Výukový program „Křesťanské Vánoce“            

- 19.12. Výukový program „Neseme vám noviny“  

           Šmeralův dům (4.B) 

- 19.12. Planetárium Brno (5.třídy) 

- 20.12. Okresní přebor v šachách 

- 20.12. Výukový program „Neseme vám noviny“  

           Šmeralův dům (1.A) 

- 21.12. Knihovna Okružní „Třebíčské betlémy“  

           (2.B) 

- 21.12. Výukový program „Neseme vám noviny“  

           Šmeralův dům (2.C) 

- 22.12. Vánoční zpívání 

- 16.-21.12. Vánoční dílny 
  

Projekt: Mikulášské učení (4.C) 

Projekt: Čertovské učení (5.A) 

Projekt: Vánoce (5.A) 
 

 

Vánoční dílničky na 1. stupni 

Poslední předvánoční týden se na 1.stupni ve všech třídách tvořilo.  

Děti vyráběly vánoční dekorace, přáníčka i dárečky pro své blízké.  

 

Vánoční zpívání 

 

Poslední předvánoční den se děti na 1. stupni sešly, aby si společně zazpívaly koledy a 

vánoční písničky.  

Na chodbě vzniklo vánoční pódium, na kterém se postupně představily jednotlivé třídy, které 

si natrénovaly jednu písničku. Kdo znal, mohl se přidat, kdo neznal, mohl si vychutnat 

vánoční atmosféru, která se za zvuku kláves, kytary, rolniček a trianglů nesla celou školou.  

Společné vánoční zpívání se moc vydařilo.  

Příští rok zpívání určitě zopakujeme. 

 

 



26 

Leden 

 

-   5.1. Knihovna Okružní (2.A) 

- 11.1. Knihovna Okružní (1.A) 

- 12.1. Knihovna Okružní (3.C) 

- 16.1. Preventivní program Městské policie   

         „Chovám se správně“ Násilí (4.třídy) 

- 17.1. Schůzka Metodického sdružení  

- 19.1. Mozkoherna (3.A, 3.B) 

- 19.1. Výukový program „Země!“ Alternátor (3.B) 

- 19.1. Preventivní program Městské policie   

         „Ohrožení na internetu“ (4.třídy) 

- 26.1. Knihovna Okružní (4.C) 

- 30.1.Výukový program „Tonda obal na cestách“ 

- 31.1. Hodnocení prospěchu a chování, předávání  

         Vysvědčení 

 

Projekt: „Tři králové“ (4.A, 5.A) 

 

Schůzka Metodického sdružení  

 

17.1.2023 – Příprava ,,Dne otevřených dveří“ 

 

Anglický jazyk 1. stupeň – Mgr. V. Pánková – 1.pololetí 
 

 

datum akce 

ŘÍJEN SOUTĚŽ KE DNI JAZYKŮ Halloween 4.ABC, 5.AB-  všichni žáci 

 3. AB ročník – Halloween party (hry, soutěže, zvyky) 

4. AB – Halloween party (hry, soutěže, zvyky) 

LISTOPAD 3. A loutkové divadlo HALLOWEEN (projekt výroba loutek + vlastní představení) 

3.AB mini project How old are you?  

4. ročník project ANIMALS (tvorba papírových projektů, tvorba online hádanek na Jamboard) 

 5. ročník project ALL ABOUT ME (tvorba papírových projektů, tvorba online  Jamboard 

PHOTO SHOP + riddles) 

 

PROSINEC 3.B loutkové divadlo CHRISTMAS (projekt výroba loutek + vlastní představení) 

3.AB Christmas lesson – zvyky a tradice 

4. ročník Christmas lesson – zvyky a tradice 

5. ročník – online soutěž – nakresli a popiš obal knihy – zaslány 3 práce  

LEDEN 3. ročník project My friend 

4. ročník project COSTUMES AND COMICS (papírový projekt My hero, online project 

Jamboard Funny family costumes+ Comics) 

5. ročník project My family (tvorba papírových projektů + společný project FAMILY) 

 

 

3. ročník – celé pololetí nahráváme příběhy z FUNPARK – prezentace TEAMS 

                 - práce s online nástěnkou PADLET – písničky 

                 - práce v TEAMS na procvičování + práce pro nadané žáky 

 

4. ročník – nahráváme příběhy FUNPARK – prezentace v TEAMS 

                 - práce s online nástěnkou PADLET – písničky + pohádky 

                 - práce v TEAMS na procvičování + práce pro nadané žáky 

 

5. ročník - práce s online nástěnkou PADLET – písničky + pohádky+ příběhy 

                 - práce v TEAMS na procvičování + práce pro nadané žáky 

 



27 

Anglický jazyk 1. stupeň – J.Drdlíčková – 1.pololetí 
 

 

Ročník Období Popis aktivity 

3.A. 

3.C. 

září – leden Příběhy: Funpark učebnice - komiksy 

Hry: unscramble + chinese whisper + fly swatters (procvičování slovní zásoby) 

říjen - 

listopad 

Svátky anglicky mluvících zemí: HALLOWEEN, THANKSGIVING (kresba 

motivů spojených se svátky podle anglického videa) 

  

4.A. 

4.C. 

září - leden Příběhy / Četba: Funpark učebnice – komiksy 

Knihy nakladatelství USBORNE – The Rabbit Tale (příběh s ponaučením, 

porozumění textu) 

Peppa the Pig (video s tématem Clothes) 

Projekty: ANIMALS ALL AROUND THE WORLD (fauna planety Země),  

Picnic time (zážitkově-konverzační hodina - opakování slovní zásoby FOOD) 

Hry: unscramble + chinese whisper + fly swatters (procvičování slovní zásoby 

každé lekce) 

říjen - 

listopad 

Svátky anglicky mluvících zemí: HALLOWEEN, THANKSGIVING (kresba 

motivů spojených se svátky podle anglického videa, anglická videa o historii) 

HALLOWEEN – soutěž dvojic, Halloween party (tanec – FREEZE and MOVE, 

soutěže) 

  

5.A 5.B září - leden Příběhy / Četba: Project komiksy a rozhovory, Book Club – zjednodušená četba 

nakladatelství Oxford (tituly: The Shoemaker and the Elves, The Lazy 

Grasshopper, The Little Red Hen) – práce ve skupinách, poslech nahrávek 

youtube.com, sdílená nástěnka v aplikaci Padlet (TEAMS) 

Projekty: ALL ABOUT ME (informace o sobě), HARRY POTTER postavy 

(využití online pracovního listu a tematických písní v angličtině) 

říjen - 

listopad 

Svátky anglicky mluvících zemí: HALLOWEEN, THANKSGIVING (kresba 

motivů spojených se svátky podle anglického videa, anglická videa o historii, hrané 

scénky s veršovaným příběhem o historii Díkuvzdání) 

HALLOWEEN – soutěž dvojic, Halloween party (tanec – FREEZE and MOVE, 

soutěže) 

 
 

Únor 
   

-   1.2. Bruslení (2.A) 

-   1.2. Knihovna Okružní „O líné babičce“ (2.C) 

-   2.2. Knihovna Okružní „O líné babičce“ (2.B) 

-   6.2. Dům lidové kultury a tradic, výukový program  

         „Masopust“ (2.C) 

-   8.2. Turnaj ve vybíjené 

- 15.2. Turnaj ve vybíjené 

- 15.2. Alternátor (3.A) 

- 16.2. Knihovna Okružní (2.A, 2.B) 

- 16.2. Preventivní program Městské policie   

       „Chovám se správně“ Vandalismus (4.třídy)  

- 16.2. Preventivní program Městské policie   

         „Prevence úrazů“ (3.třídy)  

- 28.2. Knihovna Okružní (1.B) 

- 28.2. Recitační soutěž 
 

Projekt: Les (4.C) 

              Masopust (2.C) 
 

 



28 

Školní kolo recitační soutěže  

 

Dne 28.02.2023. se uskutečnilo školní kolo recitační soutěže. 

V kategorii prvních tříd se na třetím místě umístila Kristýna Bodanská ze třídy 1.A. Druhé 

místo získal Martin Zima ze třídy 1.B. První místo obsadila Zuzana Janečková ze třídy 1.B. 

V kategorii druhých a třetích tříd se na třetím místě umístil Lukáš Bulín ze třídy 2.C. Druhé 

místo získal Šimon Makovec ze třídy 2.A. První místo obsadila Eliška Hrůzová ze třídy 3.A. 

V kategorii čtvrtých a pátých tříd se na třetím místě umístila Elissa Maternová ze třídy 

4.C. Druhé místo získala Adéla Svobodová ze třídy 4.A. První místo obsadila Barbora 

Štorková ze třídy 5.A. 

Březen 
 

-   2.3. Šmeralův dům-Masopust (2.B) 

-   2.3. Knihovna Okružní (1.A) 

-   7.3. Sběr papíru 

-   7.3. Sazka Olympijský trénink 

-   6.3. Šmeralův dům-Masopust (4.B) 

-   8.3. Turnaj v přehazované 

-   8.3. Knihovna Okružní (4.B) 

-   9.3. Knihovna Okružní (3.C) „Historie Třebíče“ (4.B) 

- 15.3. Knihovna Okružní „O líné babičce“ 2.díl (2.B) 

- 15.3. Turnaj v přehazované 

- 16.3. Preventivní program Městské policie  

         „Chovám se správně“ (4.třídy) 

- 17.3. Matematický klokan 

- 20.3. Hudebně výchovný program „Bubnování“ 

- 22.3. Návštěva předškoláků v 1.třídách z MŠ Bartuškova 

- 22.3. Šmeralův dům-Velikonoce (3.C) 

- 22.3. Knihovna Okružní (4.C) „Jan Werich“ 

- 27.3. Vědomostní soutěž   

- 28.3. Planetárium Brno (3. ročníky) 

- 28.3. Schůzka Metodického sdružení 

- 28.3. Knihovna Okružní (1.B) 

- 29.3. Knihovna Okružní (3.A) 

 

Zahájen projekt „Zelený svět“ (1.-5.třídy) 

 

Olympijský trénink na naší škole 

 

Dne 7.3. proběhl na ZŠ Bartuškova v Třebíči Olympijský trénink, který je odměnou za 

aktivity v projektu Sazka Olympijský víceboj. Žáci základní školy tak měli možnost se setkat 

s olympijskou medailistkou Šárkou Kašpárkovou, která získala na olympiádě v Atlantě 

bronzovou medaili, a taktéž s bronzovým olympionikem z Pekingu, zápasníkem Markem 

Švecem. 

V úvodní besedě sportovci představili svůj sport a zodpovídali na otázky zvídavých žáků. 

Došlo i na prohlížení medailí a praktickou ukázku. V rámci hodiny TV si žáci vyzkoušeli 

trénink pod vedením olympioniků a seznámili se s olympijskými hodnotami a našimi 

legendami Danou a Emilem Zátopkovými. 

Na závěr programu proběhla autogramiáda. 

 

 



29 

 

  Schůzka Metodického sdružení 28.3.  

- Zápis do 1. tříd 

- Velikonoční dílny 

- Úprava ŠVP (výuka informatiky) 

- Příprava oslav 60.výročí založený školy  

 

Matematický klokan 2023 

V pátek 17. března 2023 proběhla i na naší škole mezinárodní soutěž Matematický klokan 

2023, které se zúčastnilo  

celkem 189 žáků školy ve čtyřech kategoriích. 

Nejlepších výsledků na 1.stupni dosáhli: 

Kryštof LIPKA ze 3. B v kategorii Cvrček (74 bodů z 90) 

Tomáš NOVOTNÝ ze 4. A v kategorii Klokánek (68 bodů ze 120) 

 

Vědomostní kvíz 

V pondělí 27.3.2023 se uskutečnila na 1.stupni soutěž Vědomostní kvíz. 

Kategorie mladších žáků (2. a 3.třídy): 

1.místo Jan Řežucha 3.C 

2.místo Anastázie Papírníková 3.A   

3.místo Ladislav Burian 3.B. 

  

Kategorie starších žáků (4. a 5. třídy): 

1.místo Barbora Štorková 5.A 

2.místo Laura Kotasová 5.B 

3.místo Johanka Lapešová 4.C   

 

Všichni soutěžící prokázali velké znalosti i mimo školní učivo. 

Vítězům blahopřejeme a přejeme další úspěchy ve vzdělávání 

i v soutěžích. 

 

Duben 
 

-  3.4. Šmeralův dům-Velikonoce (1.B) 

-  3.4. - 5.4. besedy s paní Štěpničkovou 

        „Křesťanské Velikonoce“ (1.-5.třídy) 

-  3.4. - 5.4. Velikonoční dílny 

-  5.4. Preventivní program Městské policie  

        „Chovám se správně“ Dopravní test (4.třídy) 

- 11.4. Exkurze ZOO Jihlava (1.třídy) 

- 12.4. Plavecká soutěž 

- 13.4. Dopravní výchova (4.C) 

- 13.4. Réva-cimbálová muzika 



30 

- 13.4. Knihovna Borovina (3.A) 

- 17.4. Návštěva předškoláků v 1.třídách z MŠ Bartuškova 

- 18.4. Dopravní výchova (4.A) 

- 18.4. Divadelní představení „Dopravní výchova“ (2.A) 

- 19.4. Divadelní představení „Dopravní výchova“ (2.B) 

- 20.4. Brno-Planetárium, Anthropos (4.třídy) 

- 20.4. Knihovna Borovina (1.A) 

- 21.4. Den Země, Karlovo náměstí (2.A, 2.C, 3.C, 4.B) 

- 21.4. Veselé zoubky (1.A, 1.B) 

- 25.4. Sběr papíru  

- 25.4. Knihovna Borovina „O líné babičce“ 3.díl (2.B) 

- 25.4. Testování žáků TIMSS (4.A) 

- 26.4. Testování žáků TIMSS (4.C) 

- 26.4. Knihovna Okružní „Naprogramuj si robota“ (5.třídy) 

- 26.4. McDonald´s cup – okrskové kolo (1.-3.ročník) 

- 27.4. Knihovna Okružní „Naprogramuj si robota“ (4.třídy) 

- 27.4. McDonald´s cup – okrskové kolo (4.-5.ročník) 

- 27.4. Pěvecká soutěž 
 

Projekty: Velikonoce, Čarodějnice 

Ukončení projektu: Zelený svět 

 

Pěvecká soutěž 2023 

27. dubna 2023  

1. KATEGORIE – 1. ročník 

1. Markéta Hlouchová 

2. Veronika Levová 

3. Karolína Lysáková 

 

 

 

2. KATEGORIE - 2.a 3. ročník 

1. Zeta Linek 

2. Linda Švihálková 

3. Julie Nestrojilová 

 

3. KATEGORIE – 4. a 5. ročník 

1. Laura Kotasová 

2. Veronika Štěpničková 

3. Elissa Maternová 

VELIKONOCE 

 

Poslední tři dny před velikonočními prázdninami byly naplněny přípravami na Velikonoce. 

V jednotlivých třídách probíhaly již tradiční Velikonoční dílničky. Žáci si mohli vyrobit různé 

dekorace. Tvořilo se z papíru, vlny, přírodnin, děti zdobily vajíčka. Hotové výrobky si všichni 

odnesli domů a doufáme, že potěšili nejen je, ale budou zdobit i jejich domovy.  

Během těchto dnů také probíhal program s paní Štěpničkovou, která povídala o křesťanských 

svátcích a tradicích s nimi spojenými. 

I v angličtině se školáci seznamovali se zvyklostmi v anglicky mluvících zemích a zkusili lov 

vajíček.  



31 

Některé třídy zavítaly do knihovny nebo Centra tradiční lidové kultury, kde se zúčastnily 

programů k Velikonocům. 

Ve škole zavládla jarní nálada, která prolnula všemi předměty.   

Všem přejeme krásné Velikonoce plné odpočinku, sluníčka a tradic. 

Naprogramuj si robota 

 

Žáci čtvrtých a pátých ročníků navštívili v Městské knihovně  

Okružní akci „Naprogramuj si robota“.  

Všichni si mohli vyzkoušet robotické hračky, které rozvíjí logické myšlení a jsou nejen 

zábavné, ale i naučné.  

Žáci byli rozděleni do skupin, kde pracovali s: 

• Scottie Go! - nauč se ovládat algoritmus 

• velkými roboty z Lega-nauč se ovládat servomotory a zachyť výstup senzorů 

• stavebnicí Lego WeDo 2.0 - postav a rozhýbej vlastního robota 

• Ozobot-kóduj v čáře dráhy 

• programovatelnými BeeBot a Botley 

Seznámení s novými hračkami děti velmi bavilo a nebylo pro ně žádným těžkým oříškem. 

Rozhýbat, rozmluvit a naprogramovat robotky se stane v příštím roce součástí výuky 

informatiky na prvním stupni. Bylo vidět, že tato cesta je pro současné kluky i holky 

zajímavá, inspirující a rozvíjející.  

 

Květen 
 

-   2.5. Programování v aplikaci Scratch-seminář 

-   3.5. McDonald‘s Cup okresní kolo 

-   4.5. Testy do sportovní třídy 

-   4.5. McDonald‘s Cup okresní finále 

-   5.5. Den myslivosti Bažantnice (1.třídy, 4.B, 4.C) 

- 10.5. Preventivní program Městské policie   

         „Vzpoura úrazům“, beseda s vozíčkáři (4.třídy) 

- 11.5. Knihovna Okružní (2.A) 

- 15.5. – 18.5. Fotbalový turnaj na 1. stupni 

- 16.5. Konzultační hodiny 

- 18.5. Preventivní program Městské policie   

         „Chovám se správně“ (4.třídy) 

- 19.5. Prevence dětských úrazů (na hřišti) 

         Český červený kříž (3.třídy) 

- 24.5. Knihovna Okružní (4.B) 

- 27.5. Den otevřených dveří 

- 30.5. Knihovna Okružní (1.B) 

- 30.5. Školní výlet zámek Jaroměřice nad Rokytnou (2.třídy) 

- 30.-31.5. Fotografování tříd 

-  

Červen  
 

- 2.6. Den dětí 

- 2.6. Divadelní představení  

       „Strašidelný mlýn“ Pasáž (1.třídy)  

- 6.6. Knihovna Okružní (3.A) 

- 8.6. Knihovna Okružní Pasování na čtenáře (1.třídy) 



32 

     -    12.6. VIDA Brno (5.A,5.B) 

     -    13.6. Sběr papíru 

     -    14.6. Školní výlet Jaroměřice nad Rokytnou (1.třídy) 

     -    14.6. Beseda o pohádkových knížkách (2.B) 

     -    15.6. Knihovna Okružní (2.A) 

     -    15.6. Školní výlet Telč a okolí (3.A, 4.C) 

     -    15.6. Preventivní program Městské policie   

         „Chovám se správně“ (4.třídy) 

- 16.6. Jak se staví Bazilika (4.B) 

- 19.6. Školní výlet Oslavany (4.třídy) 

- 20.6. Schůzka Metodického sdružení 

- 20.6. Klasifikační pedagogická rada 

- 21.6. Dopravní výchova (4.B) 

     -     21.6. Knihovna Okružní (3.A) 

     -     21.6. Školní výlet Kramolín (3.B, 3.C) 

- 22.6. Knihovna Okružní (4.C) 

- 23.6. Centrum lidové kultury (4.B) 

- 23.6. Šipkovaná Libušino údolí (2.třídy) 

- 28.6. Knihovna Okružní (2.C) 

- 28.6. Knihovna Okružní (4.B) 

     -     30.6. Rozdávání vysvědčení 

                     Závěrečná porada 

 
 

Schůzka Metodického sdružení  

 

20.6.2023 

p.Vorlíček: 

Digitální učební materiály 

Vzdělávací oblast informatika 

Digitální kompetence  

 

Anglický jazyk 1. stupeň – Mgr. V. Pánková – 2.pololetí 
 

     

datum           ANGLIČTINA 2022/2023 akce            

ŘÍJEN SOUTĚŽ KE DNI JAZYKŮ Halloween 4.ABC, 5.AB-  všichni žáci 

 3. AB ročník – Halloween party (hry, soutěže, zvyky) 

4. AB – Halloween party (hry, soutěže, zvyky) 

LISTOPAD 3. A loutkové divadlo HALLOWEEN (projekt výroba loutek + vlastní představení) 

3.AB mini project How old are you?  

4. ročník project ANIMALS (tvorba papírových projektů, tvorba online hádanek na Jamboard) 

 5. ročník project ALL ABOUT ME (tvorba papírových projektů, tvorba online  Jamboard 

PHOTO SHOP + riddles) 

 

PROSINEC 3.B loutkové divadlo CHRISTMAS (projekt výroba loutek + vlastní představení) 

3.AB Christmas lesson – zvyky a tradice 

4. ročník Christmas lesson – zvyky a tradice 

5. ročník – online soutěž – nakresli a popiš obal knihy – zaslány 3 práce  

LEDEN 3. ročník project My friend 

4. ročník project COSTUMES AND COMICS (papírový projekt My hero, online project 

Jamboard Funny family costumes+ Comics) 

5. ročník project My family (tvorba papírových projektů + společný project FAMILY) 

 

ÚNOR 3. ročník JAMBOARD online nástěnka – she is – he is 

4. ročník project CLOTHES + tvorba komiksů na počítačích 



33 

5. ročník JAMBOARD online nástěnka + speaking ANIMALS RIDDLES (tvorba hádanek 

online) 

BŘEZEN 3. ročník JAMBOARD online nástěnka + speaking PROJECT My family 

4. ročník JAMBOARD online nástěnka + speaking PROJECT My room  

5. ročník project All about me  - lapbook 

DUBEN EASTER EGG HUNTING – velikonoční hra všechny třídy 

3. ročník projekt MY family 

4. ročník projekt SPORTS - lapbook 

5. ročník čtení + práce s pohádkou THE ugly duckling  

KVĚTEN 3. ročník projekt MONSTER BOOKS 

4. ročník projekt MY ROOM – CLIL metoda (spojení AJ  a PV), WORD CLOUDS  

5. ročník project AVATARS   

ČERVEN 3. ročník projekt MONSTER BOOKS 

4. ročník projekt MY TOWN- skupinový projekt, comics IN THE TOWN 

5. ročník project WORD CLOUDS + čtení a práce s knihou KIDNAP  

 

3. ročník – celé pololetí nahráváme příběhy z FUNPARK – prezentace TEAMS 

                 - práce s online nástěnkou PADLET – písničky 

                 - zadávání  práce v TEAMS na procvičování + práce pro nadané žáky každý týden 

4.-5 ročník  - práce s online nástěnkou PADLET – písničky + pohádky 

                 - zadávání  práce v TEAMS na procvičování + práce pro nadané žáky každý  týden 

 

 

Anglický jazyk 1. stupeň – J. Drdlíčková – 2.pololetí 
 

 

 

 
 

Ročník Období Popis aktivity 

3.A. 

3.C. 

Únor – 

červen  

Příběhy: Funpark učebnice - komiksy 

Hry: unscramble + chinese whisper + fly swatters (procvičování slovní zásoby), 

anglická desková hra Monsters  

Projekt: ALL ABOUT ME, My Monster 

duben  EASTER (Easter Egg hunt – hledání vajíček a plnění úkolů v rámci momentálně 

probíraného učiva) + (kresba motivů spojených se svátkem velikonoc podle 

anglického videa) 

4.A 

4.B. 

Únor – 

červen  

Příběhy / Četba: Funpark učebnice – komiksy 

Peppa the Pig (video s tématem My Town - London) 

Nácvik divadelního představení k oslavám školy  

Projekty: My first mini book (5 senses) – procvičení slovní zásoby a gramatiky 

slovesa CAN 

My Dream House,  My Square (týmová práce), The Charles Square (práce ve 

skupinách přímo na náměstí) 

Hry: unscramble (procvičování slovní zásoby každé lekce), domino (procvičování 

slovní zásoby Sport), Duch (procvičování předložek, vazba THERE IS / THERE 

ARE), CAN YOU …? (karetní hra), pairs / pexeso (slovíčka jídlo) 

Duben  EASTER (Easter Egg hunt – hledání vajíček a plnění úkolů v rámci momentálně 

probíraného učiva), kresba motivů spojených se svátkem velikonoc podle 

anglického videa, velikonoční soutěže 

5.A 5.B Únor- 

červen  

Příběhy / Četba: Project komiksy, zjednodušená četba nakladatelství Oxford  

Projekty: MY FAMILY (rodina, popis, rozhovor, strom rodiny), AVATAR – práce 

s portálem avatarmaker.com v počítačové učebně  

Anglická výslovnost: využití jazykolamů, pohybová cvičení pro nácvik délky 

hlásek, práce s anglickým textem písniček  

duben EASTER ( Easter Egg hunt - hledání vajíček a plnění úkolů v rámci momentálně 

probíraného učiva, velikonoční košíčky – procvičování slovní zásoby v rámci 

slovních druhů) 



34 

C/ Akce 2. stupně 

 

Předmětová komise Český jazyk 
      

 

Učitelé v průběhu celého školního roku spolupracovali v oblasti metodiky a didaktiky 

vyučování předmětu český jazyk, výuka probíhala podle platného ŠVP a za použití 

jednotných učebních materiálů vydavatelství Fraus (český jazyk) a Taktik (literatura a sloh, 

pro žáky 9. ročníků navíc pracovní sešit k přípravě k přijímacím zkouškám na SŠ).  

 

AKCE, KTERÉ PROBĚHLY V RÁMCI KOMISE CJL VE 2. POLOLETÍ 2022/2023 

Soutěž mladý spisovatel 

DDM Třebíč každoročně pořádá literární soutěž Mladý spisovatel pro talentované mladé 

spisovatele ze základních a středních škol. Ve školním roce 2022/2023 poslala do soutěže 

svou povídku ve 2. kategorii Vanesa Skoupilová z 9.A. 

Projekty žáků školy 

V tomto školním roce žáci v jednotlivých ročnících opět zpracovávali tematické projekty. 

Jejich součástí byly i úkoly z českého jazyka. V 6. ročníku žáci v rámci projektu Byliny 

kolem nás tvořili báseň o své bylině, v 7. ročníku v projektu Lesní království psali žáci 

pohádku s lesní tematikou. V 8.ročníku žáci ve skupinkách líčili "Strastiplnou cestu do 

neznáma" v rámci projektu Člověk pod lupou. V 9. ročníku v projektu Modrá planeta 

tvořili žáci vlastní ročníkové práce s ekologickou tematikou, ve které všechny své znalosti a 

zkušenosti o práci s informací, zpracovávání a prezentaci textů zúročili. 

Olympiáda z českého jazyka a její 49. ročník  

V letošním školním roce, v listopadu 2022, se uskutečnilo školní kolo 49. ročníku olympiády 

z českého jazyka. Školního kola se zúčastnilo celkem 17 žáků, z toho 9 žákyň a 15 žáků 9. 

tříd a dvě žákyně 8. třídy. Na prvním místě školního kola se umístila Jana Uřičářová z 9. S a 

druhé místo obsadila Marika Vrtalová z 9. B. Obě žákyně se tedy v dubnu zúčastnily 

okresního kola olympiády. 

Leopoldstadt a Neklan aneb Divadelní představení v brněnském Mahenově divadle 

Naše škola po delší pauze opět vycestovala s žáky objevovat krásy divadelních prken, která 

znamenají svět. V březnu jsme navštívili s 50 žáky v Mahenově divadle představení 

Leopoldstadt. Druhé květnové divadelní představení Neklan zhlédlo 110 žáků ze 7. a 8. tříd 

naší školy. 

Oslavy školy a den otevřených dveří 

V letošním roce si naše škola připomněla 60leté výročí svého založení. V rámci oslav byl po 

deseti letech opět sestaven Almanach, který popisu historii naší školy od jejích počátků po 

současnost. Na almanachu se velkou měrou podíleli také členové předmětové komise českého 

jazyka a literatury.  

Spolu s Almanachem škola vydala také Sborník žákovských prací, do kterého svými 

příběhy ze školního prostředí a přáníčky škole přispěli žáci všech ročníků.  



35 

Oslavy vyvrcholili 27. 5. 2023 Dnem otevřených dveří. V rámci této příležitosti připravili 

učitelé komise CJL učebnu českého jazyka tak, aby návštěvníkům představili různé oblasti 

češtiny hravou a zábavnou formou. Návštěvníci si mohli vyzkoušet své znalosti slovních 

druhů, přísloví i slangu současné mladé generace. Mohli luštit přesmyčky, spojovat synonyma 

na elektronické tabuli či si oprášit své znalosti vyjmenovaných slov nebo se prolistovat 

výstavkou knížek z naší školní knihovny.  

Besedy s úspěšnými absolventy 

Komise českého jazyka se aktivně podílela na organizaci besed žáků s úspěšnými absolventy 

školy, které byly organizovány v rámci oslav výročí školy. Postupně do naší školy zavítali: 

sbormistryně Tereza Válková, reportérka Kristýna Posekaná a developer Tomáš Budař. 

Všechny besedy se setkali s pozitivními ohlasy, jednotlivý hosté byli pro mnohé žáky velkou 

inspirací. S reportérkou Kristýnou Posekanou jsme se dohodly na pravidelné spolupráci v 

rámci mediální výchovy, která je součástí ŠVP českého jazyka. 

Exkurze a výlety v rámci komise CJL 

Pro žáky všech 6. ročníků a žáky třídy 7. A byly ve spolupráci s Městskou knihovnou Třebíč 

uspořádány exkurze do pobočky městské knihovny v Třebíči - Borovině. Paní knihovnice 

měla pro žáky vždy připraven krásný program, během kterého nejprve všechny seznámila s 

historií a chodem knihovny a následně prostřednictvím hry přiměla každého z žáků vstoupit i 

mezi regály, seznámit se s řazením knih a vyhledáváním konkrétních titulů a žánrů. Exkurze 

byly velmi zdařilé a ve spolupráci s borovinskou pobočkou knihovny plánujeme 

spolupracovat také v dalších letech. 

V rámci výletů a exkurzí na konci školního roku žáci navštívili rodný dům Aloise Jiráska v 

Hronově (třída 9. C).  

  

 
  

Předmětová komise MATEMATIKA 

 
 

1. PYTHAGORIÁDA  2022/2023 (45. ročník) 

 
I. školní kolo  20. a 21.10.2022:   

účast: 6. ročník 28 žáků 

  7. ročník 13 žáků 

  8. ročník 17 žáků 

                  9. ročník 18 žáků   
 

 

 

II. okresní kolo  22.11.2022:  

postoupili úspěšní řešitelé školního kola:    

                                                              

Veselá Karolína      6.B – 24.místo 

Vláčilová Zuzana    9.B – 10.místo 

Uřičářová Jana    9.S 

Denemarek Martin  7.C – 11. místo 

Říhová Klára           7.S 



36 

       
 

 

2. MATEMATICKÝ  KLOKAN     17. 3. 2023 

 
účast: kategorie Cvrček    98 žáků 2. a 3. ročníku 

  kategorie Klokánek    37 žáků 5. ročníku 

  kategorie  Benjamín    26 žáků 6. a 7. ročníku 

  kategorie  Kadet      28 žáků 8. a 9. ročníku 

   
 

  

 

3. MATEMATICKÁ  OLYMPIÁDA  2021/2022  

 

I. školní kolo:  účastnili se Vláčil Matěj   6.S 

            Veselá Karolína 6.B 

                                                            Vláčilová Zuzana 9.B 

 

II. okresní kolo:           Vláčilová Zuzana   9.B - 6. místo 

 

III. krajské kolo:           Vláčilová Zuzana   9.B – 21. místo 

  

 

 

 

Předmětová komise Přírodopis 

 
 

Žáci druhého stupně si vyzkoušeli práci ve skupinách, vyhledávali informace na internetu a 

v odborné literatuře, propojovali informace z různých předmětů a prezentovali výsledky práce 

před spolužáky v rámci projektů: 6. ročník – Byliny v našem životě, 7. ročník – Běh lesním 

královstvím, 8. ročník – Člověk pod lupou, 9. ročník – ročníkové práce. V hodinách 

přírodopisu a přírodovědných seminářích si zkusili práci s mikroskopy a binokulárními 

lupami, prováděli pro spolužáky pokusy, pracovali se soupravami Pasco a výstupy z těchto 

laboratorních úkolů zpracovávali v elektronické podobě na školních noteboocích.  

 

V letošním školním roce se mohli zapojit žáci do soutěží s přírodovědnou tématikou. Tradičně 

se uskutečnila soutěž „Pěstitel žijící zdravým životním stylem“, tentokrát v letní variantě. 133 

žáků druhého stupně si mohlo ověřit své znalosti v poznávání rostlin rostoucích v okolí školy 

a na školním pozemku koncem školního roku. Součástí byl také test přiřazování 

potravinových výrobků a měst proslulých jejich výrobou a výběr zdravých a nezdravých 

potravin. V letošním školním roce byli žáci rozděleni do dvou kategorií a bylo vyhodnoceno 

1. – 3. místo. Žáci byli odměněni zdravou svačinou v podobě cereálních výrobků.  

  

6. a 7. ročník  

1. místo: Dvořáková Adéla, Velebová Michaela, Petrová Linda (7.S) 

2. místo: Oswald Linek, Dostál Petr, Karkulík Jiří, Vafek Samuel (7.B) 

3. místo: Jensen Adele, Vrbková Laura, Pacalová Adéla, Říhová Klára (7.S) 

 

 

 



37 

8. a 9. ročník 

1. místo: Buriánková Barbora, Černá Vratislava, Zelenáková Ivona, Kuřecová Karolína (8.C) 

2. místo: Zejdová Nela, Sedláčková Táňa, Vrtalová Marika (9.B) 

3. místo: Macura Jakub, Strejček Filip (8.C) 

 

 

Žáci 7. a 8. ročníku si mohli vyzkoušet znalosti v soutěži „Zemědělství a lesnictví na 

Vysočině“, kde si prověřili znalosti z oblasti zemědělství a lesnictví, seznámili se se 

současnou tváří moderní zemědělské výroby a lesnictví na Vysočině, posílili vztah k rodnému 

kraji. Soutěž byla vyhodnocena v kategorii chlapců a v kategorii dívek. Do krajského kola 

v Jihlavě postoupil 1 chlapec a 1 dívka. Ve školním kole si nejlépe vedli Adéla Ondráčková a 

Matěj Štork, oba ze 7.C a reprezentovali naši školu v krajském kole, které se konalo v Jihlavě.  

 

DÍVKY 

1. místo :  Ondráčková Adéla (7.C) 

2. místo: Řídká Leontýna (8.C) 

3. místo: Kuřecová Karolína (8.C) 

 

CHLAPCI 

1. místo:  Štork Matěj (7.C) 

2. místo: Denemarek Martin (7.C) 

3. místo: Strejček Filip (8.C) 

 

 

Výuka byla doplňována o zajímavé exkurze. Žáci 9. tříd poznávali geologickou stavbu našeho 

města. Žáci 8. ročníku se seznámili s náročnou prací HZS v Třebíči. Žáci 8.C navštívili 

v rámci školního výletu jeskyně Na Pomezí a soukromou zoologickou zahradu „Faunapark“ 

v Horní Lipové. Také si prohlédli dvě zajímavé expozice v muzeu v Jeseníku. Byla to 

„Spirála času“, kde se dověděli mnoho zajímavých informaci o geologickém vývoji na 

Jesenicku a „Čarodějnické procesy na Jesenicku“, což byla originálním způsobem 

představená historie místních čarodějnických procesů. Žáky nejvíce zaujalo úvodní video 

promítané metodou FogScreenu – obraz je promítán na „plátno“ z vodní mlhy. Tímto 

„mlžným plátnem“ žáci po skončení filmu prošli do dalších částí expozice.      

 

U příležitosti 60. výročí založení školy se uskutečnil Den otevřených dveří. Přírodovědnou 

učebnu navštívilo velké množství návštěvníků v průběhu celého dne. Zájemci si mohli 

vyzkoušet práci se soupravami Pasco (zjišťovali závislost tepové frekvence na psychickém 

vypětí nebo fyzické námaze, s pomocí citronu, jablka nebo brambory si sestavili galvanický 

článek), vyzkoušeli si práci s mikroskopem, pod binokulární lupou si mohli prohlédnout 

minerály. Zkoušeli poznávat živočichy a houby podle vystavených preparátů. Největší zájem 

byl o soutěž ve stavbě pyramidy z kelímků s nasazenými brýlemi simulujícími střední opilost 

nebo vliv halucinogenních látek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

Den otevřených dveří 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

Předmětová komise DĚJEPIS  

 

 
17.10.2022 – Praha – dějepisná exkurze po gotické Praze, 8.CS 

20.10.2022 – Didacta, 9. ročník 

1.11.2022 – Praha – dějepisná exkurze po gotické Praze, 8.AB 

19.-21.12.2022 – Křesťanské Vánoce pro 1.-5. ročník 

9.12.2022 – Lesní království – prezentace v rámci projektu Zelený svě 

                    7. ročník 

19.12.2022 – Modrá planeta, ročníkové práce 9. ABCS 

20.12.2022 – „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945-1992“,  

                        52. ročník dějepisné olympiády – školní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

Dějepisná olympiáda – 52. ročník soutěže „Rozdělený svět a Československo v něm – 

1945-1992“ (školní kolo – výsledková listina) 

 

 
 

1.-2. Davidová Marie Magdaléna 9.S 52 body 

 

1.-2. Macura Jakub 8.C 52 bod 

 

3.-4. Vrtalová Marika 9.B 44 bod 

 

3.-4. Rozmahel Jakub 8.C 44 bodů 

 

5.-6. Zejdová Nela 9.B 43 body 

 

5.-6.  Hlouch Kryštof 9.S 43 body 

 

7.-8. Musilová Nikola 9.S 42 body 

 

7.-8. Hořínek Robin 8.B 42 body 

 

9.  Černá Vratislava 8.C 40 bodů 

 

10. Pánková Marta Pavlína 9.A 37 bodů 

 

11. Ježek Viktor 9.S 36 bodů 

 

12. Uřičářová Jana 9.S 33 body 

 

21.12.2022 – Bazilika – prohlídka, 8.C 

16.1.2023 – „Rozdělený svět a Československo v něm – 1945-1992“,  

                      52. ročník dějepisné olympiády – okresní kolo 

leden 2023 – Gotika – ročníková práce – 7.B, 7.C (zpracování témat: hudba,           

                      malířství, architektura, sochařství, móda) 

14.3.2023 – Naši piloti v Anglii, přednáška: PhDr. Stanislav Balík, major ve  

                                                                       výslužbě, 9.CS 

14.3.2023 – Naši piloti v Anglii, přednáška: PhDr. Stanislav Balík, major ve  

                                                                       výslužbě, 9.AB 

3.4.-5.4.2023 – Křesťanské Velikonoce, 1.-5. ročník 

20.4.2023 – Anthropos Brno, 6.BC 

21.4.2023 – Den Země, 8. a 9. ročník 

28.4.2023 – Člověk pod lupou – prezentace, 8.BCS 

10.5.2023 – Třebíč, Větrný mlýn – dějepisná exkurze, 6.C 

27.5.2023 – Den otevřených dveří 

29.5.2023 – Dějepravné soutěžení „První republika“ 

30.5.2023 – Brno, vila Tugenhadt – 9.B 

1.6.2023 – Byliny v našem životě – prezentace, 6.BCS 

6.6.2023 – Osvětim+Krakov – exkurze pro žáky 9. ročníku  

13.6.2023 – Praha – dějepisná exkurze, 9.C 

27.6.2023 – Slavnostní rozloučení se žáky 9. ročníku 

 



40 

VYHODNOCENÍ PLÁNU EVVO NA ŠK. ROK 2022/2023 

 
1. pololetí 

 

Termín/perioda Název/ 

akce/téma/forma 

 

Cílová skupina 

Akci 

koordinuje 

Způsob plnění-průběh 

akce, poznámka 

Září 

Třídění odpadu, 

instruktáž 

pedagogických i 

ostatních pracovníků 

školy, žáků 

Všichni zaměstnanci 

a žáci ZŠ, MŠ 
Vá, TU 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Informace o akcích 

v oblasti EVVO 

Všichni zaměstnanci 

a žáci ZŠ, MŠ, širší 

veřejnost 
Vá  

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 
Účast na DVPP 

Zájemci -pedagogičtí 

pracovníci 
Tr, Vá 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Plocha ve vestibulu 

školy s aktuálními 

odkazy o EV 

Všichni zaměstnanci 

a žáci ZŠ, MŠ 
Pán 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Uveřejňování událostí 

ze života školy 

v oblasti EVVO na 

webu školy 

Všichni zaměstnanci 

a žáci ZŠ, MŠ 
Vá, Pán 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Soutěž ve sběru papíru, 

plastů, baterií a 

monočlánků 

Všichni zaměstnanci 

a žáci ZŠ, MŠ, okolní 

obyvatelé sídliště  

Tr, Ber 

 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Ekovýtvarnictví, 
tvořivá recyklace v praxi 

ve výuce VV 

1.- 9. roč., MŠ 

Vá, ŠD, MŠ, 

učitelky 

1. stupně 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Péče o pokojové rostliny 

ve třídách a společných 

prostorách školy 

Žáci a pedagogové 

školy 

TU, 

uklízečky,Š

D 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Pěstování květin a rostlin, 

pokusy a experimenty. 
Zkoumání rostlin lupou a 

mikroskopem. 

 

Žáci a vychovatelky 

ŠD, MŠ 
ŠD, MŠ 

Splněno 

 

 

 

 

Termín/perioda Název/ 

akce/téma/forma 

 

Cílová skupina 

Akci 

koordinuje 

Způsob plnění-průběh 

akce, poznámka 

Průběžně po 

celý rok 

Vycházky, pobyt a 

pozorování v přírodě, 

ochrana přírody. 

Dopravní hřiště, 

pravidla silničního 

provozu, netradiční hry 

Žáci a vychovatelky 

ŠD, MŠ 
ŠD, MŠ 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Filmy s přírodní 

tematikou, interaktivní 

tabule 

Žáci a vychovatelky 

ŠD 
ŠD 

Splněno 



41 

Průběžně po 

celý rok 

Třídění použitého  

textilu (kontejner na 

Bartuškově ulici 

nedaleko školy) 

Zájemci z řad 

veřejnosti, rodin 

našich žáků 
 

Charitativní  

záležitost 

Průběžně po 

celý rok 

Sběr použitého oleje  

Kontejner před 

budovou školy 

Zájemci z řad 

veřejnosti, rodin 

našich žáků 
Dvořák 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 
Sběr papíru ZŠ a MŠ Tr, Ber, Dvořák 

Splněno 

Září+ průběžně 

Doplňování a obměna  

nádob na třídění 

odpadu 

Třídy a školní budova 

dle potřeby 
Vá, TU 

Splněno 

Září 

Práce na školním 

pozemku: sklizeň  

zeleniny, bylinek 

ŠD ŠD 

ŠD již nemá svůj 

záhon 

 
Ochutnávka ovoce a 

zeleniny  
MŠ MŠ 

Splněno 

Září- říjen Úklid v okolí školy 6. - 9. roč. Mar Splněno 

 
Podzimní práce na 

školním pozemku  
 5. - 9. roč, ŠD 

Mar, vyučující 

PV 

Splněno 

Průběžně po 

celý rok 

Vycházky do lesa u ZŠ, 

pozorování a 

objevování přírody, 

sběr přírodnin 

MŠ MŠ 

Splněno 

Průběžně Recyklohraní MŠ, ZŠ MŠ, Pát Splněno 

 Péče o hmyzí hotel 6. roč. Ber, Ča, Mar  

 Kuchtík, zdravé pokrmy Kroužek ŠD Mař Splněno 

 Zazimování zahrady 
6. - 8. roč. + 

1. stupeň             

Mar,  

TU 1. stupně 

Splněno 

 

Zapojení do soutěží 

s přírodní a ekologickou 

tematikou průběžně podle 

jejich vyhlašování 

1.- 9. roč., MŠ 

Ber, Jo, Vá, Bi, 

Mar,TU  

1. stupně, MŠ 

Pozn.1) níže  

 

 

 

Termín/perioda Název/ 

akce/téma/forma 

 

Cílová skupina 

Akci 

koordinuje 

Způsob plnění-průběh 

akce, poznámka 

 

Sběr a sušení přírodnin na 

výzdobu školy, dárky 

apod. 
1. – 9., MŠ 

učitelé PV, 

Př, VV, ŠD, 

MŠ 

Splněno 

 

Projekt 7. ročníku Lesní 

království, tvorba herbářů, 

poznávání stromů 

7. roč. 

TU 7.roč, 

Žiš, 

vyučující 2. 

stupně 

Splněno 

Listopad 

 
   

 

 
Výzdoba školy, výrobky z 

přírodnin 

1. - 9. roč. v PČ, VV, 

Prv, Přír, Př, MŠ 

1. stupeň, 

ŠD, MŠ, Vá 

Splněno 

 
Příprava ptačí budky na 

zimu 
 MŠ, ŠD MŠ, ŠD 

Splněno 

 
Krmení a pozorování 

ptáků 
MŠ, ŠD MŠ, ŠD 

Splněno 



42 

Prosinec 
Prezentace ročníkových 

prací 

Žáci 9. roč., rodiče 

žáků  

Žiš + 

vyučující 2. 

stupně 

Splněno 

 

Lidové zvyky a tradice 

Poselství křesťanských 

Vánoc, Ing. Štěpničková 

1.- 5. roč. 

6.- 9. roč. ŠD, MŠ 

Tr, TU, 

vyučující 

příslušných 

předmětů na 

2. stupni 

Splněno 

 

Výstavy v našem městě 

s tematikou Vánoc, tradic, 

přírody, betlemářství  

1.- 9. roč. dle 

vlastního plánu 

pedagogů, MŠ 

TU a ostatní 

dle uvážení, 

MŠ 

Splněno 

 Vánoční dílny 1. stupeň, MŠ, TU, Pán, MŠ Splněno 

 
Vánoční výzdoba MŠ, 

školy a školní družiny. 

1. - 2. stupeň, ŠD, 

MŠ, Vá 

 

 

TU, MŠ, 

ŠD, Vá 

Splněno 

Leden 

Pozorování a krmení 

ptáků v budce na okně 

MŠ, poznávání jejich 

druhů 

MŠ, ŠD MŠ, ŠD 

Splněno 

 

2. pololetí 
 

Termín/perioda Název/ 

akce/téma/forma 

 

Cílová skupina 

Akci 

koordinuje 

Způsob plnění-průběh 

akce, poznámka 

Únor 

Výsev semen do truhlíku, 

předpěstování nových 

sazenic. 

MŠ, ŠD MŠ, ŠD 

Splněno v ŠD 

Únor – březen 
Projekt 8. ročníku Člověk 

pod lupou, HZS Třebíč 
Žáci 8. roč. 

Uh, Žiš, 

vyučující 2. 

stupně 

Splněno 

Duben 
Velikonoční dílny  lidová 

tvořivost 
1. stupeň, MŠ TU, MŠ 

Splněno 

 

Besedy v knihovně-jaro, 

Poselství 

křesťanských Velikonoc,  

Ing. Štěpničková 

1.- 5. roč., zájemci z  

2. stupně,  

MŠ 

Tr, vyučující 

1.- 5. roč. 

příp. 

2. stupně   

Splněno, 

1.B, 2.A,3.A,C, 5.A 

 

Výukové programy na 

zámku v Třebíči 

s tématikou přírody, 

tradic, Velikonoc 

1. – 8. roč, TU TU, Tr 

Neuskutečnilo se 

 
SEV Chaloupky, farma 

Zašovice  

 2. stupeň 

  
TU, Vá 

Splněno 

 

Brigády na úklid v lesích 

v okolí školy, Čistá 

Vysočina 

 6. - 9. roč. 

Ča, Ber, 

dobrovol- 

níci 

Splněno, Ber 

 

Péče o školní zahradu-

výsev a sadba plodin, 

péče o okolí pískoviště 

MŠ 

1.-9.roč., MŠ, ŠD 

Mar, 

vyučující 

PV, 

6.- 9.roč. 

Splněno, v omezené míře 

 
Příprava herbářů, sběr 

rostlin a bylin. 
6. roč. Vyučující Př 

Splněno 

Duben 
Esko-T, exkurze sběrný 

dvůr, skládka KO 
9. roč. Vá 

Splněno 

 
Alternátor- výukové 

programy 

Zájemci z 1.- 9. roč., 

MŠ 
Vá, TU 

Splněno, 3. A,B,  Ša, ?? 



43 

 Den Země v Třebíči 1. - 9. roč. 

Vá, 

vyučující 

s žáky 1. -9. 

ročníku na 

akci města 

Splněno, návštěva 

náměstí 2.A,C, 4.B, 7.B, 

9.A,B 

 

Den Země, výstavky, 

soutěže případně další 

akce ve škole 

1.- 9. roč., MŠ 

Vyučující 

1.- 9. roč., 

Vá, Ber,  Jo, 

Ča, MŠ 

Splněno individuálně 

 

Termín/perioda Název/ 

akce/téma/forma 

 

Cílová skupina 

Akci 

koordinuje 

Způsob plnění-průběh 

akce, poznámka 

 Projekt Zelený svět  
1. stupeň 

1.- 5. roč. TU 
Splněno 

 Projekt Zelený svět –

Byliny v našem životě, 2. 

stupeň 
6.- 8. roč. 

Žiš, TU, 
vyučující 2. 

stupně 

Splněno 

 Přírodovědný klokan 8. - 9. roč. Jo Neuskutečněno 

 Pěstitel žijící zdravým 

životním stylem 
6. - 9. roč. Jo 

Splněno 

 Úklid okolí školy 1.- 8. roč. Mar,ŠD Splněno 

 
Hrabání trávníků na 

školní zahradě 
6.- 9. roč. Mar 

 

Květen 
Esko-T exkurze sběrný 

dvůr 
9. roč. Vá 

Splněno 

 
Greenlife, přednáška 

NEPZ 
1. stupeň Vá, Tr 

Z časových důvodů 

nesplněno, přeloženo na 

podzim 

 
Návštěva ZOO dle výběru 

a počtu zájemců (Safari) 
6. roč. 

Jo + 

vyučující Př 

Nahrazeno jinými 

přírodovědnými akcemi, 

viz níže 

 
Elektrárna Dukovany, 

Dalešice 
9. roč. Ry, TU 

Neuskutečnilo se 

 

Úprava školního 

pozemku, péče o zeleň, 

ovocné stromky 

1.- 9. roč., MŠ 

Mar 

vyučující 

PV, MŠ 

Splněno, v omezené míře 

Červen 
Den dětí, vycházky, hry 

v přírodě, sport 
1.- 9. roč., MŠ 

vedení 

školy, TU, 

MŠ 

Splněno 

 Vlastivědná putování 1.- 9. roč. TU, Tr 
Splněno 

 Výlet  MŠ MŠ Splněno 

Červen 
Vyhodnocení plánu 

EVVO 
účastnící se vyučující 

vedení 

školy, Vá 

Splněno 

 

Poznámka:  

Ad1) Soutěže:  

Zemědělství a lesnictví na Vysočině, postup do krajského kola, Jo 

Mladý zahrádkář 

Poznávání jarních rostlin s tvorbou pracovních listů žáky 8.B, C 

 

 

 

 

 



44 

Akce mimo plán EVVO v letošním školním roce: 

 
Akvaristika a teraristika, péče o akvarijní rybky a africké šneky, ŠD, Mař 

Tonda Obal, výukový program pro žáky 1. – 8. ročníku a děti z MŠ, Vá 

Olympiáda Z, Kuř 

Den myslivosti Bažantnice, 1. A, B, 9. A, B, C, Štv 

Planetárium, Antrophos Brno, 4. A, B, C 

Planetárium 2. A, B, C 

Ekologické a přírodovědné programy Šmeralův dům, 1.A, 2. A, B, C, 3.C, 4.B, (některé třídy 

opakovaně na více programech) např. „Třebíčské betlémy“ „Neseme vám noviny“ 

Přírodovědný kroužek, Ča 

Geologicko-zoologická exkurze Mohelno, 9.B, Ča, Mal 

Fauna park Horní Lipová, Jeskyně Na Pomezí, Spirála času – geologický vývoj Jesenicka 

8.C, Jo, Tr 

Divadelní představení „Dášeňka čili život štěněte“, 2. a 3. třídy 

Projekt: Plody dužnaté a suché (4.C) 

Projekt AJ: Animals all around the world (fauna planety Země) 1. stupeň 

Výukový program „Země!“ – Alternátor 3.A 
 

 

 

 

Předmětová komise UMĚNÍ A KULTURA, výtvarná výchova 

 
Září: 

- schůzka PK  

- nákup pomůcek do VV 

- úprava a úklid učebny 

- tvorba plánu výuky a akcí v průběhu školního roku 

 

Říjen: 

- projekt Lesní království, výtvarné přílohy 

- příprava expozice na zahrádkářskou výstavu 

- práce s podzimními přírodninami 

 

Listopad: 

- projekt Vánoce, 6. - 9. ročník. 

- příprava výzdoby školy a tříd  

 

Prosinec:   

- vánoční výzdoba školy 

- příprava vánočních blahopřání 

  

Leden - únor: 

- schůzka PK  

- zimní radovánky, zimní sporty 

 

Březen – duben: 

- schůzky k výzdobě školy v rámci oslav 60. výročí školy                                                  

- projekt 8. ročníku Člověk pod lupou a výtvarné přílohy a plakáty k prezentacím 

- práce s jarní a přírodní tematikou 



45 

- velikonoční tradice prostřednictvím tvorby s přírodním materiálem, zpracování odpadového 

materiálu 

- velikonoční výzdoba školy 

- velká příprava všech materiálů k prezentaci a výzdobě školy k 60. výročí 

- výtvarná výstava v městské knihovně v Třebíči 

 

Květen: 

- výtvarná soutěž s tematikou myslivosti „Toulky za zvěří Třebíčska“ 

- projekt Byliny v našem životě 6. ročník, výtvarné přílohy 

- příprava učeben na Den otevřených dveří s pomocí výtvarných materiálů, plakátů, panelů 

 

Červen: 

- kresba objektů Unesco na výstavu a oslavy 20 let Unesco v Třebíči 

- Vila Tugendhat, exkurze do funkcionalistického objektu v Brně, 9.B, S 

- příprava obrázků na výzdobu na počátku nového školního roku 

 

 
Předmětová komise Anglický jazyk   

 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

Školní kolo: 8. – 9. ročník 27. 1. 2023 (poslech) 

    10. 2. 2023 (ústní část) 

  účast: 20 žáků 

  6. – 7. ročník 17. 2. 2023 (poslech i ústní část) 

  účast: 12 žáků 

Okresní kolo: 6. – 7. ročník  20. 3. 2023 Jakub Svoboda (6. B) – 1. místo 

      Oskar Pavlíček (7. C) – 6. místo 

  8. – 9. ročník 21. 3. 2023 Marika Vrtalová (9. B) – 12. místo 

      Nela Zejdová (9. B) – 28. místo 

 

Kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro žáky 9. ročníku 

Termín: 24. – 28. 4. 2023 (6 vyučovacích hodin AJ denně) 

Lektoři: Sylvia Reece, Jacob Wampler (agentura English Focus Praha) 

Účast: 36 žáků (9. B, 9. C, 9. S) 

 

Projektový den (AJ) na Katolickém gymnáziu Třebíč 

Termín: 13. 6. 2023 

Účast: 5 žáků 7. a 8. ročníku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 
PŘEDMĚTOVÁ KOMISE  VÝCHOVA KE ZDRAVÍ A VÝCHOVA K OBČANSTVÍ  
 

 

Učitelé v průběhu celého školního roku spolupracovali v oblasti metodiky a didaktiky 

vyučování v předmětech VkO a VkZ, výuka předmětů probíhala podle platného ŠVP a za 

použití jednotných učebních materiálů vydavatelství Fraus. Jako doplňkové výukové 

materiály vyučující od tohoto školního roku využívali pracovní sešity k občanské výchově od 

nakladatelství Taktik.   

Po výborné zkušenosti z loňského školního roku jsme se opět zapojili do projektu Den pro 

školu. Pro žáky všech 9. ročníků byla zorganizována beseda s konzultantem, mentálním 

koučem a projektovým leaderem Martinem Leščinským. Beseda byla zaměřena na hledání 

vlastní cesty k vysněné profesi a spokojenému a smysluplnému životu. 

V rámci předmětové komise VkO a VkZ bylo v dubnu upořádáno pro žáky 7. 8. a 9. ročníku 

promítání dokumentu 13 minut zaměřeného na dopravně-bezpečnostní problematiku. 

V rámci poznávání památek UNESCO byly uspořádány exkurze do Telče (třída 7.A a 8.A), 

Lednicko-valtického areálu (třída 7.C) a do brněnské vily Tugendhat (třída 9.B). 

Ve spolupráci se školní metodičkou prevence a odborníky z praxe byly pro žáky připraveny 

preventivní programy na různá témata spojená s výchovou ke zdraví: Hrou proti AIDS (žáci 

9. ročníku), Poruchy příjmu potravy a Tvoje cesta onlinem (žáci 8. ročníku). 

V rámci školního projektu “Člověk pod lupou” zpracovávali žáci 8. ročníků témata z oblasti 

výchovy ke zdraví a předlékařské první pomoci. Zároveň se osobně seznámili s jednotlivými 

složkami záchranného systému - navštívili Hasičskou záchrannou stanici Třebíč a absolvovali 

přednášku zdravotnických záchranářů s komentovanou prohlídkou vozidla rychlé lékařské 

pomoci.  

Výchova k ekologii byla u žáků 9. ročníků podpořena tradiční exkurzí do informačního centra 

společnosti pro likvidaci odpadů ESKO-T.  
 

 
 

 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU VE ŠK.ROCE 2022/2023 

  

 

 

 

Den  kg   Kč  z toho MŠ 

13.9.2022 4 760 kg 7 140,- Kč 70,9 kg 

14.9.2022 920 kg 1 380,- Kč  

1.11.2022 2 840 kg 4 260,- Kč 117 kg 

13.12.2022 6 260 kg 9 390,- Kč 59 kg 

24.1.2023 3 960 kg 5 940,- Kč 114 kg 

7.3.2023 3 760 kg 5 640,- Kč 256,5 kg 

25.4.2023 5 500 kg 8 250,- Kč 116,2 kg 

26.4.2023 1 760 kg 2 640,- Kč  

13.6.2023 7 000 kg 10 500,- Kč 364,4 kg 

Celkem 36 760 kg 55 140,- Kč 1 098 kg 
 



47 

 
D/ Prezentace školy na veřejnosti 

 

Oslavy šedesátého výročí školy 

 
Ve školním roce 2022/2023 oslavila škola 60 let od svého založení. Oslavy výročí založení 

školy probíhaly po celý školní rok. Na prvním i druhém stupni byly zorganizovány sportovní 

turnaje ve vybíjené, přehazované, volejbale, florbale, fotbale a plaveckých štafetách. 

Jednotlivé třídy získávaly body za umístění a na konci školního roku byla vyhlášena 

nejsportovnější třída prvního a druhého stupně. Za žáky přijeli na besedy a workshopy 

absolventi naší školy, např. redaktorka České televize Kristýna Posekaná, hudebnice Tereza 

Válková nebo developer Tomáš Budař. K výročí školy byl vydán almanach a sborník prací 

našich žáků. Vyvrcholením oslav byl Den otevřených dveří, který se uskutečnil v sobotu     

27. května 2023. V tento den byly zpřístupněny veřejnosti všechny třídy, odborné učebny, 

sportovní areál školy včetně bazénu a dopravního hřiště. V jednotlivých učebnách si 

návštěvníci mohli vyzkoušet různé pokusy, kvízy, hry, nebo si jen prohlédnout vybavení 

učeben. Na chodbách školy a v tělocvičně proběhl dopolední a odpolední blok hudebních a 

sportovních vystoupení. V prostorách družiny byl nachystán jarmark a tvořivé dílny. 

Prohlédnout si bylo možné i prostory školky. Pro návštěvníky žáci připravili i malé 

občerstvení.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



49 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

 
 

 

 
• Pasování prvňáčků na čtenáře 

• Prezentace aktivit podle zásad Školy podporující zdraví 

• Celoplošný informační leták v Třebíčských novinách 

• Články v regionálním tisku   

• Účast na Zahrádkářské výstavě + soutěž 

• Pobyt žáků 1. stupně na Chaloupkách a v Balinách 

• Činnost „Ekoateliéru“ - výrobky z odpadových materiálů  

• Sportovní turnaje v kopané (Mc Donald´s Cup, minikopaná apod.) 

• Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. a 8. ročníku  

• Přijímací zkoušky „nanečisto“ žáků 9. ročníku 

• Vánoční a Velikonoční dílny 1. stupně s účastí rodičů 

• Dopravní výchova na dopravním hřišti 

• Dopravní soutěž mladých cyklistů  

• Celostátní, krajské a oblastní turnaje ve sportovní gymnastice a v aerobiku  

• Školní sportovní turnaje – florbal, vybíjená, přehazovaná, plav 

• Ukázky sportovní gymnastiky a sportovní výchovy pro žáky školy a pro veřejnost 

• Den dětí 

• Rozloučení se žáky 9. tříd v kinosále Pasáž 

• Den Země  

• Olympiáda pro spolupracující MŠ 

• Účast na akci ,,Čistá Vysočina“ 



51 

 

Kromě výše jmenovaného byly uskutečněny i další akce, např. návštěvy koncertů,  

kulturních pořadů a filmových představení, besedy v knihovně, účast v literárních, recitačních     

a výtvarných soutěžích. Pro žáky byly zorganizovány besedy na zajímavá témata a exkurze 

podle plánu. Zúčastnili jsme se soutěže ,,CIHLU K CIHLE“ a ,,Stavíme z Merkuru“.  Žáci 3. 

ročníku měli v rámci hodin Tv povinný plavecký výcvik ve školním bazénu, žáci 4. ročníku 

absolvovali zdokonalovací plavecký výcvik v Plavecké škole v areálu Laguna. Žáci 2. ročníku 

navštívili služebnu Městské policie, 4. třídy se zúčastnily kurzu dopravní výchovy na 

dopravním hřišti. Navštěvovali jsme filmová představení, nejmladší žáci navštěvovali 

divadelní představení v MŠ Bartuškova.  

V souvislosti s realizací Školního vzdělávacího programu probíhaly na škole některé  

úspěšné projekty, např. Vánoční dílny, Velikonoční dílny, První pomoc do škol atd. Z nich 

největší byl projekt všech žáků 1. stupně a všech žáků 2. stupně pod názvem „Zelený svět“.     

Již několik let úzce spolupracujeme s MŠ Bartuškova a s MŠ Okružní (příprava zápisu, 

společné akce pro děti, vzájemné návštěvy). Výborná spolupráce byla s MěÚ Třebíč, s PPP 

Třebíč, s PC Jihlava - pobočka v Třebíči, s Městskou knihovnou, Muzeem Vysočiny 

v Třebíči, Kanceláří Zdravé město a Úřadem práce (besedy pro žáky 8. a 9. ročníku), NPI 

Jihlava, Impuls Třebíč, Policií ČR, Městskou policií, Huhtamaki Přibyslavice, HZS Kraje 

Vysočina atd. 

Na škole jsme pokračovali v realizaci úkolů a zásad Školy podporující zdraví a většina 

akcí a soutěží směřovala k podpoře zdravého životního stylu. Velmi významnou oporou škole 

v její práci (a nejen finanční) byla podpora od rodičů, a to především prostřednictvím dobře 

fungujícího rodičovského sdružení, velmi dobrá byla i spolupráce s Radou školy.  

 

 

13/ Zapojení do projektů  

 
Projekt ,, Šablony pro MŠ a ZŠ I“. 

Celkem škola získala částku 3 742 875,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována v srpnu a v září 2023. 

Radě školy byla předložena ke schválení dne 3.10.2023 

Radou školy byla schválena dne  12.10.2023          

 

            

           Mgr. Leoš Šeda 

                                                                                                                         ředitel školy 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

  

         

 

                 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


